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RAPORT O STANIE GMINY SROKOWO 

za 2018 rok 
 

Co roku do 31 maja organ wykonawczy - wójt jest zobligowany ustawą o samorządzie 

gminnym (art. 28aa ust. 1) do przedstawienia radzie gminy raportu, w którym podsumuje 

swoją działalność w poprzednim roku kalendarzowym.  

Raport Wójta o stanie Gminy Srokowo zawiera w szczególności informacje dotyczące 

realizacji polityk, programów i strategii a także uchwał Rady Gminy Srokowo oraz zarządzeń 

Wójta Gminy Srokowo realizowanych w 2018r.  

 

 GMINA SROKOWO – informacje ogólne 

Gmina Srokowo położona jest w powiecie kętrzyńskim, w województwie warmińsko 

– mazurskim i obejmuje obszar 195 km2. Granice terytorialne Gminy określa mapa w skali 

1: 50000 znajdująca się poniżej. 
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Gmina Srokowo jest rolniczą gminą wiejską. Od zachodu graniczy z gminą Barciany, od 

południa z gminą Kętrzyn, a od wschodu z gminą Węgorzewo. Gmina położona jest 

w bezpośredniej bliskości granicy z Rosją, co stwarza dodatkowe perspektywy oraz powinno 

stanowić zachętę dla potencjalnych inwestorów z innych rejonów Polski oraz zagranicy.  

Największym atutem gminy Srokowo jest ciekawe położenie geograficzne – liczne 

i czyste jeziora, rezerwaty przyrody i lasy. Piękne ukształtowanie terenu, sprawia, że gmina, 

jako jeden z głównych kierunków rozwoju zakłada turystykę. Czyste lasy zapraszają do 

grzybobrania i spacerów,  nieskażone jeziora – do kąpieli , uprawiania sportów wodnych 

i wędkowania, a malownicze tereny umożliwiają wędrówki piesze i rowerowe. 

 

WALORY PRZYRODNICZE 

Potwierdzeniem wyjątkowych walorów krajobrazowych i przyrodniczych 

predestynujących gminę Srokowo do rozwoju turystki jest fakt występowania znacznych 

obszarów prawnie chronionych. Zajmują one 45,1% powierzchni gminy. 

Na obszary prawnie chronione w gminie składają się rezerwaty przyrody, obejmujące 

teren o powierzchni 402,8 ha, obszary chronionego krajobrazu o powierzchni 8356,9 ha oraz 

liczne pomniki przyrody. 

Na terenie gminy Srokowo znajdują się cztery rezerwaty przyrody: 

1. Rezerwat Bajory – usytuowany ok. 11 km na północ od Srokowa, utworzony w 1988 

r. jako rezerwat faunistyczny o powierzchni 216,37 ha, zamieszkiwany przez bobry 

sprowadzone po drugiej wojnie światowej oraz wydry, orły krzykacze, czarne bociany 

i inne rzadkie gatunki ptactwa. W skład rezerwatu wchodzą wtórnie zabagnione łąki 

i lasy oraz odcinek Kanału Mazurskiego. 

2. Rezerwat Kałeckie Błota – rezerwat o powierzchni 186,48 ha, położony ok. 12 km na 

północ od Srokowa, utworzony w 1988 r. w celu ochrony biotopów lęgowych różnych 

gatunków zwierząt wodnych i błotnych, głównie ptactwa i bobrów. Na całym obszarze 

rezerwatu, wśród zbiorowisk zarośli wierzbowych, olszy czarnej i brzozy 

brodawkowatej stwierdzono występowanie ok. 90 gatunków ptaków, m.in. słowika  

szarego, podróżniczka, strumieniówki, rokitniczki, łozówki, kszyka, żurawia, 

samotnika, zimorodka. 

3. Rezerwat Siedmiu Wysp – Obszar Jezioro Oświn i okolice jest ostoją ptasią o randze 

europejskiej. Jest to rezerwat faunistyczny utworzony w 1956 r. w celu ochrony 

naturalnego środowiska gnieżdżenia się licznych gatunków ptactwa wodno-błotnego 

oraz szaty roślinnej. Występują tu m.in.: perkoz dwuczuby, zausznik, bąk, gęgawa, 

krakwa, cyraneczka, płaskonos, kania czarna, błotniak stawowy, orlik krzykliwy, orzeł 

bielik, derkacz i wąsatka, gęś białoczelna, gęś zbożowa, żuraw. Rezerwat ma rangę 

międzynarodową – jest wpisany na listę Międzynarodowej Konwencji RAMSAR oraz 

Natura 2000. Całkowita powierzchnia rezerwatu wynosi 1618,34 ha (na terenie gminy 

Srokowo położony jest jedynie niewielki fragment tego obszaru, zajmujący pas 

wzdłuż wschodniej granicy gminy). 

4. Rezerwat Półwysep i Wyspy na Jeziorze Rydzówka – położony na granicy gmin 

Srokowo i Węgorzewo rezerwat o powierzchni 26 ha został utworzony w 1957 r. 

w celu ochrony miejsc lęgowych ptactwa wodno-błotnego oraz miejsc odpoczynku 

ptaków przelotnych. Na wyspach Wielki Ostrów i Mała Kępa gniazdują kormorany 

i czaple siwe, mieszka wydra, a nad jeziorem można zaobserwować bielika, rybołowa, 

orlika krzykliwego, kanię czarną i błotniaka stawowego. Jezioro o powierzchni 501 

ha, maksymalna głębokość 17 m, jezioro jest rezerwatem ornitologicznym. Rezerwat 

obejmuje półwysep i wyspy położone na jeziorze Rydzówka.  
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Na terenie gminy wyznaczono dwa obszary chronionego krajobrazu: Bagna Mażańskie 

zlokalizowane w południowej części gminy oraz Jezioro Oświn obejmujący obszar północnej 

części gminy Srokowo. 

Oprócz wyżej wymienionych form ochrony przyrody, na terenie gminy Srokowo 

występują obszary Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, która jest systemem ochrony 

zagrożonych składników różnorodności biologicznej kontynentu europejskiego. Występuje 

też wiele roślin objętych ochroną gatunkową. Dotychczas zinwentaryzowano około 23 

gatunki roślin naczyniowych objętych ochroną ścisłą i 10 gatunków objętych ochroną 

częściową. Zaobserwowano też aż 16 gatunków porostów, które świadczą o wysokiej 

czystości powietrza. 

 

ZABYTKI ARCHITEKTURY I ATRAKCJE TURYSTYCZNE GMINY 

Gmina Srokowo leży na terenach dawnych plemion pruskich Bartów. Pozostałości po 

grodziskach pruskich, pochodzących z pierwszego tysiąclecia naszej ery, znajdują się 

w miejscowościach: Wilczyny, Jegławki i Bajory. Na uwagę zasługują zabytki, pomniki 

przyrody i rezerwaty, z których słynie Kraina Wielkich Jezior Mazurskich.  

Mimo, że w czasie II wojny światowej Srokowo zostało w 60% zniszczone, udało się 

odrestaurować część zabudowy miejskiej w centrum Srokowa.  

Ratusz w Srokowie - wybudowany w 1608 r. na fundamentach starego budynku. 

W 1657 r. spalony przez najazd Tatarów i odbudowany w latach 1772-75. W 1817 

dobudowano wieżę zegarową. W ratuszu urzędował burmistrz i rajcowie miejscy. 

W południowej części elewacji frontowej ratusza znajduje się kartusz z herbem elektora 

i z inskrypcją księcia Jana Zygmunta: „VGG Johan Sigismund M.V.C.F.Z.Brandeb 

P.Z.I.C.B.V.Herzog”, co oznacza w tłumaczeniu „Z bożej łaski Jan Zygmunet Margrabia 

i elektor Brandenburgii i Pomorza”. Obecnie w ratuszu mieści się siedziba samorządu gminy 

tj. Urząd Gminy. Tuż obok ratusza znajduje się mały spichlerz, piętrowy, murowano-ryglowy 

budynek, pochodzący z II połowy XVIII w. Trzy dęby posadzone przed ratuszem mają swoje 

historyczne zakorzenienie w XIX-wiecznej historii Niemiec. Otóż pierwszy został posadzony 

z okazji zjednoczenia Niemiec dnia 18 stycznia 1871 r., drugi zwany Dębem Pokoju z okazji 

zakończenia w 1871 r. wojny francusko-pruskiej oraz trzeci w 1888 r. jako Dąb Cesarski. Do 

dzisiaj pozostały tylko dwa dęby. 

Kościół Parafialny pod wezwaniem Św. Krzyża – gotycką świątynię wzniesiono po 

północno-zachodniej stronie w 1405 r. Jeden z ołtarzy pochodzi natomiast z 1409 r. Z XV w. 

pochodzi również zakrystia, wieże oraz dwa przedsionki – północny i południowy. Budynek 

był często poddawany restauracjom. Kościół jest świątynią jednonawową z wieżą od zachodu. 

W 1489 roku biskup warmiński Łukasz Watzenrode ustanowił tu wikariat. Ołtarz główny, 

którego ozdobą jest drewniana figurka Pięknej Madonny, jednen z najcenniejszych zabytków 

srokowskiego kościoła, został wykonany w 1824 roku. Na uwagę zasługują również  

pochodzące z 1769 roku organy. Po II wojnie światowej kościół jest siedzibą parafii 

rzymsko-katolickiej. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Srokowie – eklektyczny, wybudowany został 

w 1937 roku z głazów granitowych i cegły. Jest to świątynia jednonawowa z wieżą dzwonną 

od zachodu opierająca się na wzorze architektury romańskiej. W pobliżu budynku 

zlokalizowany jest cmentarz katolicki, obecnie zamknięty. Przed II wojną kaplica służyła 

katolikom. Obecnie świątynia jest kościołem należącym do Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w Kętrzynie. 

Pałac w Skandławkach – dawne dobra rycerskie o powierzchni 506 ha. Wart 

zobaczenia jest pałac przebudowany w 1844 r. w stylu klasycystycznym. Wokół pałacu 

rozciąga się park. 

Solanka – majątek szlachecki. Fundamenty dworu pochodzą z okresu Zakonu.  
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Drewniana dzwonnica z XVII w. w Kosakowie – w wieży umieszczony jest dzwon, 

z którym wiąże się legenda. Podobno był to cudowny wędrujący dzwon. Po spaleniu przez 

Tatarów w 1657 r. całej wsi, odbudowano tylko dzwonnicę kościelną. Gdy postanowiono 

przenieść go do kościoła farnego do Srokowa, po przenosinach dzwon w cudowny sposób 

wrócił do Kosakowa, a budowniczy wieży zginął tragiczną śmiercią. 

Jegławki – znajduje się tu piękny pałac z XV w. Zniszczony podczas najazdu Tatarów 

w XVII w. został odbudowany w połowie XIX w. w stylu włoskiego gotyku. Wokół pałacu 

znajduje się wielki park, a w nim pomnik upamiętniający poległych w wojnie z 1914 r. 

W Jegławkach urodził się w 1934 r. pisarz niemiecki Arno Surminski, który w swoich 

powieściach często nawiązuje do miejsca swego urodzenia i dzieciństwa. 

Wieża Bismarcka – wieża na Diablej Górze wybudowana w 1902 roku przez 

społeczeństwo pruskie ku czci kanclerza Otto von Bismarcka; zakończona platformą 

widokową, z której podziwiać można było wspaniałe widoki na jez. Rydzówkę, Mamry 

i okoliczne miejscowości. 

Pałac w Brzeźnicy został wzniesiony w I poł. XIX w., zniszczony w 1914 r. przez 

artylerię rosyjską, a po wojnie odbudowany prawdopodobnie w pierwotnej postaci. Budynek, 

w zasadzie parterowy, powstał na rzucie prostokąta, zaopatrzony został w dwukondygnacyjny 

ryzalit ze szczytem uskokowym w osi elewacji frontowej i ogrodowej. W elewacji frontowej 

umieszczono na szerokości ryzalitu czterokolumnowy, przeszklony ganek podtrzymujący 

ozdobną balustradę. Przy południowej bocznej elewacji znajduje się przybudówka – 

prawdopodobnie dawna oranżeria i duża weranda ogrodowa. Przy północnej bocznej elewacji 

znajduje się oficyna. 

Niebywałą atrakcją jest Kanał Mazurski. Według projektu budowy (1849 r.), miał on 

powstać, aby połączyć Wielkie Jeziora Mazurskie z rzeką Pregołą w celu uzyskania drogi 

wodnej do Bałtyku oraz wykorzystania energii wodnej do poruszania siłowni wodnych 

i osuszania około 17 tys. hektarów łąk. Kanał miał przede wszystkim spełniać funkcję 

transportową – eksport drewna, zboża, torfu, granitu i żwiru oraz import węgla i produktów 

przemysłowych. W 1911 roku rozpoczęto prace przy budowie kanału, zostały jednak 

przerwane w 1914 roku, z powodu wybuchu I wojny światowej. Budowa wznowiona została 

w 1934 r., kiedy to Hitler doszedł do władzy i trwała w latach 1940-1942. Kanał, poza 

śluzami, był prawie gotowy. Na skutek wybuchu II wojny światowej prace zostały ostatecznie 

przerwane w 1940 r. Do uruchomienia kanału zabrakło prac wykończeniowych przy kilku 

śluzach. Długość Kanału Mazurskiego wynosi 51,5 km, z czego w Polsce biegnie odcinek 20 

kilometrowy i wybudowano na nim 10 śluz, w tym 5 w Polsce - każda o długości 45 metrów 

i szerokości 7,5 m. Dziś Kanał Mazurski jest miejscem chętnie i licznie odwiedzanym przez 

turystów i wędkarzy, którzy właśnie tu poszukują swoich największych zdobyczy. Otoczenie 

Kanału Mazurskiego jest bogate we florę i faunę, co stanowi dodatkowy atut dla 

zwiedzających. W Brzeźnicy znajduje się najdalej wysunięty na północ most na polskim 

odcinku Kanału Mazurskiego. Za nim, pół kilometra na północ, kanał przecina granicę 

z Rosją. 

Warto obejrzeć śluzy znajdujące się w Leśniewie (30% 15 % zaawansowania budowy). 

Obie śluzy miały pokonać różnice poziomu wód jeziora Mamry i Rydzówka, czyli około 34 

m. Pomiędzy tymi śluzami znajduje się 900 metrowy zarośnięty odcinek kanału, który 

stanowi świetną trasę spacerową. Obecnie śluza w Leśniewie wykorzystywana jest do 

ekstremalnej rozrywki (park linowy). 

Cmentarze – na terenie gminy Srokowo znajdują się 72 cmentarze (prawie wszystkie 

ewangelickie), w tym 9 pojedynczych mogił wojennych z 1914 r., 3 cmentarze wojenne, 5 

cmentarzy rodowych i kilka niewielkich cmentarzy rodzinnych. Cmentarze położone są w 42 

miejscowościach gminy Srokowo, m.in. w Bajorach, Brzeźnicy, Chojnicy, Kałkach, Łęknicy, 
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Jankowicach, Jegławkach, Kosakowie, Lesieńcu, Leśniewie, Leśnym Rowie, Kaczorach, 

Osikowie, Sińcu, Srokowie, Marszałkach, Wilczynach. 

Błękitny Kamień (Siny Kamień) – znajduje się około 7 km od Srokowa, obok wsi 

Siniec. W lesie obok jeziora Siniec ukryty jest granitowy blok skalny o niebieskim 

zabarwieniu, od którego nazwę wzięła wieś i jezioro (siny-niebieski). Niedaleko wsi znajduje 

się małe wzniesienie, na którym w dawnych czasach stał zamek rycerski. Podczas 

nieobecności ówczesnego władcy zamku, budowla wpadła w ręce wrogów, którzy zrabowali, 

co mogli, a resztę spalili. Legenda głosi, iż podczas księżycowych nocy zamordowana żona 

właściciela zamku snuje się po pobliskim cmentarzysku. Głaz leży przy drodze leśnej, przy 

wschodnim krańcu Jeziora Sinego.  

Diabla Góra – najwyższe wzniesienie w gminie (157 m n. p. m.). Od 

najdawniejszych czasów wzgórza służyły do zakładania grobów kurhanowych. Na Diablej 

Górze w drugiej połowie XIX wieku badania archeologiczne potwierdziły istnienie takiego 

stanowiska. Znaleziono 64 groby ciałopalne, w tym 62 z popielnicami, wyposażone 

w przedmioty oraz ozdoby z żelaza i brązu. Diabla Góra jako punkt strategiczny aż do II 

wojny światowej była świadkiem wielu wydarzeń historycznych. Na skutek trwającej od 1806 

r. wojny francusko-pruskiej, przemarszów wojsk pruskich, rosyjskich i francuskich już w 

1805 r. Diablą Górę obsadzono artylerią pruską, a w Srokowie miał swoją kwaterę gen. von 

Reichel. Podczas I wojny światowej 8 września 1914 r. odbyła się tu bitwa artyleryjska z 

Rosjanami o Srokowo i Diablą Górę, która zakończyła się zdobyciem Srokowa i Diablej Góry 

przez 37 DP. W czasie II wojny światowej na Diablej Górze znajdowało się stanowisko 

posterunku obserwacyjno-meldunkowego obrony przeciwlotniczej, które wchodziło w skład 

systemu obrony przeciwlotniczej kwatery Hitlera 

 

REALIZACJA STRATEGII 

Cel priorytetowy 1. Wysoka jakość życia mieszkańców gminy Srokowo  

Szczegółowy kierunek działania 1.1: Poprawa stanu zdrowia mieszkańców 

Kontynuacja programu dożywiania dzieci w szkołach. Od lat Gmina Srokowo 

realizuje rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania", którego celem jest 

wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewniania posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk 

wiejskich. Ponadto program zakłada długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia 

dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego 

stylu żywienia, poprawę poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach oraz rozwój 

w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 

Gmina Srokowo realizuje program przy pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Srokowie w  placówkach oświatowych, które posiadają bazę żywieniową i odpowiednie 

warunki do wydawania produktów żywnościowych. 

Program przewiduje otrzymanie pomocy w następujących formach: 

- jeden gorący posiłek dziennie,  

- zasiłek celowy na zakup posiłku lub zakup żywności, 

- świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Wspieranie akcji organizacji pozarządowych służących pomocą mieszkańcom gminy. 

Samorząd jest otwarty na wspieranie działalności organizacji pozarządowych, których celem 

statutowym jest pomoc mieszkańcom gminy (m.in. fundusz stypendialny, organizacja czasu 

wolnego dla dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia). W rozpatrywanym 

okresie  żadne ze stowarzyszeń nie złożyło zapotrzebowania (wniosku) na realizację zadań 

w zakresie zdrowia. Od lat Gmina poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje ze 

stowarzyszeniem Caritas w zakresie pomocy żywnościowej. Poza tym na terenie Gminy 
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Srokowo można wyróżnić 12 stowarzyszeń, z którymi w ramach programu współpracy są 

podejmowane działania w postaci realizacji zadań gminnych na podstawie ogłoszonych 

otwartych konkursów ofert i zawartych umów.  

 

Realizacja programów profilaktyki zdrowotnej 

W gminie realizowane są trzy programy:  

1. Gminny Program ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - uchwalany 

corocznie; 

2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii- uchwalany corocznie:;  

3. Gminny Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 

2019-2020. Program realizowany jest od trzech lat. 

 

OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne ośrodki zdrowia, na które miał 

by wpływ samorząd gminny. Działa natomiast Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Srok-Med. na ul. Ludowej: na ul. Ludowej prowadzony na podstawie zawartego kontraktu 

z Narodowym Funduszem Zdrowia, w którym są świadczone usługi przez dwóch lekarzy 

specjalistów: pediatrę i lekarza internistę, którzy posiadają drugą specjalizację lekarza 

medycyny rodzinnej.  

W przychodni zdrowia przyjmują także inni specjaliści, którzy są zatrudnieni na 

odrębnych indywidualnych kontraktach z NFZ, są to: lekarz ginekolog oraz stomatolog. 

W ustalonych terminach przyjmuje także lekarz okulista. W lokalu mieszczącym się 

w Gminnym Ośrodku Kultury przy Placu Rynkowy 14 przyjmują i prowadzą świadczenia 

w terenie pielęgniarki środowiskowe, które także działają na podstawie kontraktu 

podpisanego z NFZ.  

Rozszerzenie oferty specjalistycznej zależy w dużej mierze od lekarzy specjalistów 

i zapotrzebowania na ich usługi a także bazy lokalowej. Budynek ośrodka zdrowia nie 

posiada wolnych pomieszczeń z przeznaczeniem na dodatkowe gabinety lekarskie. Przy 

gminie corocznie udostępniamy nieodpłatnie miejsce i energię elektryczna dla firm 

wykonujących mammografię w tzw. mammobusach.   

Pomieszczenia znajdujące się w budynku przy ul. Ludowej przeznaczone na 

prowadzenie usług zdrowotnych wchodzą w skład gminnego zasobu lokalowego. Lokal został 

wydzierżawiony dla współwłaścicieli spółki NZOZ Srok -Med na prowadzenie usług 

zdrowotnych dla mieszkańców gminy. Poza tym gmina dba o wizerunek budynku na 

zewnątrz oraz wspiera prace remontowe wewnątrz lokalu poprzez oddelegowanie 

pracowników do wykonywania remontów 

Podejmowanie działań w celu przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i innym 

uzależnieniom Promowanie zdrowego stylu życia   

 Realizacja Gminnego Programu ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii prowadzona jest 

przez policję w postaci działań prewencyjnych w szkołach i na lokalnych imprezach. 

Postępowanie postępowań wobec osób uzależnionych od alkoholu odbywa się przy udziale 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Srokowo. Zespół 

interdyscyplinarny przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej podejmule działania wobec 

sprawców przemocy domowej wspomagany przez dwa punkty terapeutyczne, w którym 

zatrudniony jest terapeuta i psycholog.  

Planowane jest stworzenie i zapewnienie sprawniejszego funkcjonowania systemu 

opieki medycznej, pielęgnacyjnej i rehabilitacyjnej osobom starszym i niepełnosprawnym. 

W aktualnej perspektywie finansowej można na ten cel pozyskać środki z funduszy unijnych.  
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Szczegółowy kierunek działania 1.2: Zapewnienie odpowiedniej opieki dzieciom, osobom 

starszym i niepełnosprawnym 

Ułatwienie dostępu osobom niepełnosprawnym do miejsc publicznych.    

W celu ułatwienia osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie, podjęto następujące 

czynności: 

- wyznaczone miejsce parkingowe dla inwalidów przy aptece, 

- planowana jest realizacja podjazdu dla wózków inwalidzkich do apteki, 

- wyznaczono lokal wyborczy w Jegławkach jako trzeci lokal w gminie dostosowany dla 

potrzeb wyborcy niepełnosprawnego.  

Wspieranie tworzenia miejsc opieki dla dzieci  

Na terenie gminy w Srokowie i w Solance działają dwa punkty przedszkole 

stanowiące inną formę wychowania przedszkolnego, do których uczęszczają dzieci w wieku 

od 3 do 4 lat.  

Wspieranie tworzenia miejsc opieki nad osobami starszymi - brak na terenie gminy 

wyznaczonych miejsc. Gminny Ośrodek Opieki Społecznej realizuje usługi opiekuńcze osób 

starszych i niepełnosprawnych, za które pobierana jest opłata uzależniona od kryterium 

dochodu. Uchwała Rady Gminy określa kryterium odpłatności od usługi.  

Wspieranie podmiotów zajmujących się osobami starszymi i niepełnosprawnymi - 

brak na terenie gminy takich podmiotów. Gmina ponosi odpłatność za osoby przebywające 

w DPS (Dom Pomocy Społecznej) na podstawie decyzji administracyjnej. 

Wspieranie podmiotów ekonomii społecznej  

Zadania w zakresie tworzenia i wspierania podmiotów ekonomii społecznej mogą być 

realizowane w ramach konkursów min. organizowanych przez LGR w Węgorzewie oraz inne 

podmioty które w ramach konkursów będą dofinansowywały te zadania. Na chwilę obecną na 

terenie gminy nie działają    podmioty ekonomii społecznej ale mamy bazę lokalową do 

tworzenia ich.  

Zapewnienie lepszego dostępu do przedszkoli i żłobków – Żłobków i przedszkoli  nie 

posiadamy na terenie gminy. Zadania przedszkolne realizowane są na terenie innych gmin lub 

przez punkty przedszkolne (Gmina Srokowo ponosi z tego tytułu odpłatność). 

Doszkalanie osób zajmujących się dziećmi i młodzieżą – nauczyciele korzystają 

z programu skierowanego do kadry zatrudnionej w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Srokowo. Dofinansowanie dokształcania nauczycieli wykonywane 

jest na bieżącą i według potrzeb nauczycieli oraz organu prowadzącego.  

Promowanie i organizacja szkoleń dla osób zajmujących się osobami starszymi 

i niepełnosprawnymi – realizacja szkoleń w ramach obowiązków pracodawcy, który zatrudnia 

opiekunów osób starszych posiadających odpowiednie kwalifikacje (GOPS). 

Stworzenie oferty dla osób niedostosowanych społecznie lub zagrożonych 

demoralizacją np. świetlica socjoterapeutyczna.  

W budynku GOK działają dwa punkty, w których zatrudniony jest terapeuta i psycholog. 

Świetlice terapeutyczne na dzień dzisiejszy nie działają. 

Rozwój oferty kulturalno-rekreacyjnej dla osób starszych, niepełnosprawnych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym.  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie działa Klub Seniora, przy którym działa 

zespól wokalny „Niezapominajka”. Zespół ten  swoimi występami uatrakcyjnia imprezy 

gminne. Poprzez prowadzony klub seniora GOK realizuje zadania w zakresie  organizacji  

czasu wolnego dla seniorów (wyjazdy kulturalne, integracyjne zajęcia z rękodzieła) .  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje również spotkania opłatkowe dla osób 

samotnych i niepełnosprawnych z terenu gminy.  
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Cel priorytetowy 2. Wysoki poziom kapitału społecznego i ludzkiego społeczności gminy 

Srokowo. Szczegółowy kierunek działania 2.1: Poprawa jakości kształcenia. 

Doposażanie placówek oświatowych w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Dyrektor 

szkoły śledzi na bieżąco potrzeby szkoły i corocznie doposaża ją w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne. 

Wprowadzanie nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych 

w szkołach. W chwili obecnej funkcjonuje dziennik elektroniczny - prowadzenie którego 

będzie obligatoryjne dla szkół. 

Poszerzenie różnych form rozwoju fizycznego w szkołach i jednostkach 

pozaszkolnych   

Instruktorzy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie prowadzą zajęcia 

sportowe na Hali Sportowej Śnieżka, na boisku przy hali sportowej, na Zespole Boisk 

Sportowych Orlik oraz latem na obiekcie rekreacyjnym w Leśniewie. 

Rozszerzenie bazy transportowej dla dzieci i młodzieży w celu zapewnienia udziału 

w zajęciach pozaszkolnych Gmina Srokowo nie organizuje publicznego transportu 

zbiorowego. Organizuje jedynie bezpłatny transport dzieci i młodzieży do szkół. Na terenie 

gminy firma Arriva świadczyła usługi przewozowe, aktualnie i Bart-Autokary wykonuje 

usługi przewozowe wg ustalonego rozkładu jazdy.  

Modernizacja oraz wyposażenie w sprzęt i pomoce naukowe placówek oświatowych, 

instytucji kultury i świetlic wiejskich. Placówki oświatowe oraz instytucja kultury są 

doposażone corocznie w ramach składanych wniosków i możliwości finansowych 

uchwalonego budżetu na dany rok budżetowy. Świetlice wiejskie są remontowane 

i wyposażane bezpośrednio z budżetu ale również   z wydzielonego w budżecie gminy 

funduszu sołeckiego na podstawie wniosków złożonych przez sołtysów uchwalonych na 

zebraniach wiejskich przez mieszkańców sołectw.  

Systematyczne podnoszenie kwalifikacji nauczycieli oraz opiekunów świetlic. 

Nauczyciele systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje przy dofinansowaniu z budżetu 

gminy na podstawie wniosków dyrektorów szkół składanych w celu określenia form 

doskonalenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania na dany rok. Opiekunowie świetlic 

wiejskich są zatrudniani na podstawie umów zlecenie, nie są wysyłani na szkolenia ale 

korzystają z możliwości wyjazdów  na wizyty studyjne organizowane przez min LGD9 aby 

skorzystać z dobrych praktyk. Z tych wizyt korzystają również pracownicy GOK. 

Zapewnienie opieki przedszkolnej dla wszystkich potrzebujących dzieci w wieku 

przedszkolnym  

Wszystkie dzieci mają zapewnioną opiekę przedszkolną. 

Nieustannie zmieniające się przepisy oświatowe uniemożliwiają realizację sztywno 

ustalonych kierunków, które byłyby zawarte w strategii. Samorząd jest zobligowany do 

dostosowania się do wprowadzania zmian w oparciu o nowe przepisy ustawowe. Ustawy 

i rozporządzenia ściśle określają zadania samorządu w zakresie prowadzenia polityki 

oświatowej. W gminie funkcjonuje jedna szkoła. Opracowywanie dokumentu strategii 

oświatowej dotyczy przede wszystkim gmin gdzie istnieje sieć szkół. 

Podniesienie jakości nauczania z jednoczesnym wdrożeniem systemów ewaluacji  

W szkołach jest przeprowadzana ewaluacja na podstawie wyników sprawdzianów klas 

szóstych oraz egzaminów gimnazjalnych klas III. Ewaluacja także opiera się na ankietach 

wypełnianych przez uczniów. Podniesieniu jakości nauczania służą programy naprawcze 

opracowywane przez grono pedagogiczne. 
 

Rozwój kształcenia pozaszkolnego.    

Jednostki organizacyjne: szkoły i ośrodek kultury organizują dla dzieci i młodzieży 

zajęcia pozalekcyjne ukierunkowane na rozwój w dziedzinie sportu (piłka nożna, tenis 
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stołowy, siatkówka, koszykówka, szachy) a także zajęcia muzyczne (śpiew, nauka gry na 

instrumentach), oraz zajęcia plastyczne. Gminna biblioteka publiczna promuje czytelnictwo 

a wioska internetowa jest otwarta dla osób zamieszkałych na naszym terenie, 

zainteresowanych uzupełnianiem i poszerzaniem swojej wiedzy, podnoszeniem swoich 

kompetencji czy zdobywaniem nowych kwalifikacji. Projekt dzięki któremu powstała wioska 

został sfinansowany ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa. Głównym 

założeniem projektu jest wsparcie wiejskich społeczności lokalnych poprzez zwiększanie 

dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich idei kształcenia przez całe życie.  
 

Wspieranie systemów stypendialnych  

Stowarzyszenie „Sukces Każdego Dziecka” realizuje program stypendialny, który jest 

wspierany corocznie przez samorząd w postaci dotacji dla organizacji pozarządowej na 

podstawie zawartej umowy. Poprzez GOPS realizowane są stypendia socjalne w 20 

procentach ze środków budżetu gminy a w 80 procentach z budżetu Wojewody.  
 

Szczegółowy kierunek działania 2.2.: Tworzenie możliwości kształcenia dorosłych 

Wspieranie podmiotów przeprowadzających kursy i szkolenia podnoszące 

kwalifikacje zawodowe Współorganizacja szkoleń dla bezrobotnych dostosowanych do 

potrzeb rynku pracy  

Udostępnianie nieodpłatnie lokali w Gminnym Ośrodku Kultury dla podmiotów 

przeprowadzających kursy, szkolenia dla bezrobotnych, rolników  oraz osób podnoszących 

kwalifikacje zawodowe. 

Wspieranie uruchamiania inicjatyw gospodarczych i społecznych  

Inicjatywy społeczne były wspierane m.in. przy organizowaniu konwentu gier planszowych 

dla dzieci i młodzieży przy udziale środków funduszu przeciwalkoholowego tj. z opłat za 

wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Szczegółowy kierunek działania 2.3: Zwiększenie dostępu do kultury i sportu..   

Nie nastąpiły zmiany kadrowe na stanowiskach odpowiedzialnych za kulturę, sport, 

rekreację i turystykę. Podnoszone są kwalifikacje przez te osoby poprzez kursy szkolenia 

i samokształcenie GOK dofinansowuje w ramach posiadanych środków.  

Podejmowanie działań na rzecz zachowania dziedzictwa niematerialnego. Aby chronić 

niematerialne dziedzictwo kulturowe, potrzebne są środki różniące się od tych, 

wykorzystywanych do ochrony zabytków, miejsc i przestrzeni naturalnych. 

Ochrona rozumiana jest tutaj jako utrwalenie, zachowanie i przekazanie dziedzictwa 

następnym pokoleniom, co sprawia, że jest ono wciąż żywe, a jednocześnie może się 

zmieniać i dostosowywać. Dotyczy to przede wszystkim przekazywania umiejętności oraz 

wiedzy o jego znaczeniu. Ochrona skupia się głównie na procesach przekazywania 

elementów dziedzictwa niematerialnego z pokolenia na pokolenie, a nie na wytwarzaniu 

konkretnych środków, za pomocą których jest wyrażane (takich jak przedstawienia taneczne, 

pieśni, instrumenty muzyczne czy rzemiosło). Polega głównie na podtrzymaniu woli 

zachowania i przekazania tych aspektów dziedzictwa niematerialnego, które są ważne dla 

następnych pokoleń przez wspólnoty, grupy i jednostki. Gminny Ośrodek Kultury kultywuje 

to zadanie poprzez prowadzenie zespołu ludowego „Srokowiacy” oraz coroczną tradycje 

organizacji wigilii oraz konkursu pastorałek (w tym roku międzynarodowy). Promowanie 

rękodzieła poprzez zajęcia w GOK i organizowane kiermasze świąteczne. 

Wspieranie podmiotów prywatnych i organizacji pozarządowych ukierunkowanych na 

upowszechnianie kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego  

Na terenie gminy działa Stowarzyszenie „Blusztyn” z siedzibą w Sińcu, które zajmuje 

się upowszechnianiem kultury dziedzictwa kulturowego. Gmina wspiera stowarzyszenia 
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poprzez nieodpłatne wsparcie lokalowe. Podtrzymywaniem tradycji i tożsamości w naszej 

gminie zajmuje się również Związek Ukraińców i nowo powstałe stowarzyszenie.  

 

Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego 

W Gminnym Ośrodku Kultury amatorski ruch artystyczny to głównie działające 

zespoły: ludowy „Srokowiacy” oraz zespól seniorów „Niezapominajka”. Regularnie 

odbywają się zajęcia z rękodzieła dla dzieci i osób dorosłych, które przy użyciu różnych 

technik wykonują prace artystyczne..  

Wykreowanie sztandarowych wydarzeń kulturalnych W kalendarz imprez gminy 

wpisały się takie wydarzenia jak Dni Srokowa, Dożynki, Konkurs  Pastorałek. Inauguracja 

Sezonu Kultury Ukraińskiej na Mazurach oraz tenisowe turnieje i piłki plażowej.   

Wydarzenia kulturalne są utrwalane na fotografiach, opisywane i zamieszczane na 

stronie internetowej gminy. Kwartalnie ukazują się w Gazecie Kętrzyńskiej na stronie 

promującej Gminę Srokowo.  

Poprawa stanu infrastruktury, zaplecza instytucjonalnego, materialnego, 

organizacyjnego instytucji kultury. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Srokowie kieruje 

i zarządza Dyrektor.  Dyrektor kieruje całokształtem działalności GOK, czuwa nad jego 

mieniem i jest za nie odpowiedzialny. Do zakresu działania Dyrektora należy kierowanie 

bieżącą działalnością GOK.  W ramach posiadanych w budżecie środków finansowych 

dokonuje zakupu materiałów i wyposażenia. W instytucji kultury na bieżąco są wykonywane 

drobne remonty. Baza kulturalno – sportowa w naszej gminie jest na chwilę obecną 

wystarczająca . 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie wraz z biblioteką gminną poprzez rozwój 

czytelnictwa, zakup nowości czytelniczych, e-book-ów i organizacją zajęć poszerza ofertę 

domu kultury.   

Promocja dorobku kulturowego i tradycji lokalnych 

Realizacja tego kierunku prze GOK Srokowo oraz przez stowarzyszenia, sołectwa, 

grupy nieformalne. Rozszerzenie oferty zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży . Nie 

przewiduje się większych remontów bazy sportowej. Do szczegółowego zakresu działania 

GOK wynikającego z jego statutu należy m.in. zabezpieczenie otrzymanej bazy materialnej 

oraz dążenie do rozbudowy i unowocześniania bazy materialno – technicznej służącej do 

prowadzenia działalności statutowej. Także do dyrektorów szkół należy dbanie o powierzony 

majątek.  Posiadana przez gminę baza sportowa, na którą składa się: Hala Sportowa Śnieżka, 

boisko przy hali sportowej, hala sportowa i sala fitness w Jegławkach, Zespół boisk 

Sportowych Orlik, hala sportowa przy Gimnazjum, sala sportowa w Szkole Podstawowej 

w Srokowie i w Solance, boisko przy szkole filialnej w Solance, obiekt rekreacyjno-sportowy 

nad jez. Rydzówka są stale monitorowane.  

Na bieżąco dokonywane są na tych obiektach wymagane remonty.  

Usprawnienie zarządzania obiektami infrastruktury sportowej  Obiekty infrastruktury 

sportowej są w zarządzie dyrektorów dwóch jednostek organizacyjnych, na których spoczywa 

zarząd tymi obiektami.                

Wykorzystanie potencjału historycznego i stworzenie produktów typu wioska 

tematyczna. Kierunek działania skierowany do stowarzyszeń, sołectw, kół zainteresowań 

działających przy GOK czy grup nieformalnych, od których oczekujemy aktywnych działań 

w tym kierunku. Chętnie będziemy współpracowali i wspierali taką inicjatywę. 
 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Działalność kulturalna na terenie Gminy Srokowo skupia się przede wszystkim 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Srokowie. GOK współpracuje z lokalnymi jednostkami; 

GOPS, Szkoła, Stowarzyszenie „Sukces Każdego Dziecka” również z Kętrzyńskim Centrum 
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Kultury, Powiatowym Domem Kultury „Czerwony Tulipan” w Kętrzynie oraz wieloma 

Domami Kultury m.in. Barciany, Budry. Korsze. Będąc patronem Klubu Seniora 

„Niezapominajka” współpracuje z Klubem Seniora „Pod niedźwiadkiem” z Kętrzyna oraz 

z Klubem „Bratek” z Korsz 

    W 2018 roku w GOK zatrudnione były 4 osoby na pełnych etatach (dyrektor, 

2 instruktorów (muzyk i plastyk), oraz sprzątaczka (sprzątanie budynku GOK i hali sportowej 

Śnieżka), wakat (½) etatu. W bibliotece - 1 etat. W sekcji Sportu – 2 etaty.  

Prowadzeniem ewidencji księgowej, dokumentacji podatkowej, spraw kadrowo-płacowych 

oraz sprawozdawczości finansowej i kadrowej zajmuje się Urząd Gminy – (porozumienie 

z dnia 10 marca 2017 r.). 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie stawia przede wszystkim na ruch amatorski; 

działają w nim następujące Amatorskie Zespoły Artystyczne: 

Wokalno-muzyczne:  

− Zespół wokalny "Niezapominajka" – zespół składający się z seniorów 

− Zespół ludowy „ Srokowiacy" 

− Zespół wokalno-instrumentalny " Gama"  

− Zespół wokalny "Śnieżynki"  

− Zespół wokalno-instrumentalny „Promyki” 

− Zespół wokalny „Perełki” 

− Zespół wokalny „Wiolinki” 

− Zespół instrumentalny grający na ukulele 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zajęcia prowadzone w ramach stałych form pracy GOK w Srokowie: 

1. Zajęcia muzyczno-wokalne - 5 razy w tygodniu, 

2. Indywidualna nauka gry na instrumentach klawiszowych, gitarze i ukulele - od 

poniedziałku do piątku. 

3. Zajęcia plastyczne - cztery razy w tygodniu.  

4. Zajęcia rękodzieła dla dorosłych - raz w tygodniu (okres jesienno-zimowy). 

5. Zabawy plastyczne dla przedszkolaków- dzieci przychodzą z nauczycielką ze szkoły 

(w zależności od potrzeb). 

6. Zespół ludowy Srokowiacy- raz w tygodniu (i w zależności od potrzeb).  

7. Klub Seniora - raz w tygodniu. 

8. Zajęcia rytmiczno-muzyczne kl.”0” w szkole - raz w tygodniu. 

9. Zajęcia klubowe: Zajęcia ZUMBA – dwa razy w tygodniu.  

10. Klub gier planszowych ZGRANE SROKOWO – w piątki-2 razy w miesiącu. 

     Od poniedziałku do piątku jest możliwość bezpłatnego korzystania z sieci 

internetowych i komputerów.  Do stałej dyspozycji jest stół bilardowy, gry planszowe -sala 

lustrzana. 
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Sale GOK są udostępniane nieodpłatnie wszystkim stowarzyszeniom, grupom 

i zespołom działającym społecznie w Gminie Srokowo.  

Odpłatnie wynajmowane są sale w budynku GOK na spotkania i imprezy okolicznościowe. 

W 2018 roku 56 umów. 

Najciekawsze realizacje w 2018r. to: 

- Kiermasz bożonarodzeniowy, który jest okazją do spotkań mieszkańców całej gminy, do 

składania sobie życzeń, wymiany przepisów i pomysłów a przy okazji można nabyć ciekawe 

i oryginalne ozdoby i potrawy świąteczne. 

- Wieczór wigilijny podczas którego można wysłuchać kolęd w wykonaniu zespołów 

działających przy GOK, jest to okazja do wspólnego kolędowania, podzielenia się opłatkiem 

oraz zjedzenia wspólnego posiłku. 

- Organizacja obchodów 11 listopada. Wieczornice cieszą się dużą frekwencją, mieszkańcy 

mają okazję do przypomnienia sobie i wspólnego zaśpiewania pieśni patriotycznych 

i wojskowych    

- Ferie zimowe i wakacje, to atrakcyjna oferta dla dzieci i młodzieży – wycieczki, wyjazdy do 

kina, teatru, wyjazdy na lodowisko i wiele innych atrakcji.  

Propozycja spędzenia wolnego czasu zaproponowana przez Dom Kultury cieszy się 

niesłabnącym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży. Często trzeba korzystać z formy 

zapisów uczestników. 

 

 

     
 

   
 

- Srokowski 3 Majowy Rodzinny Rajd Rowerowy – to doskonały sposób na popularyzację 

jazdy na rowerze jako aktywnej formy spędzania wolnego czasu, stwarzanie warunków do 

aktywnego wypoczynku dla całej rodziny oraz Propagowanie i upowszechnienie wiedzy 

o patriotyzmie. 
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    Tradycyjnie GOK realizuje imprezy cykliczne m.in.; Dzień Kobiet – w nowym wydaniu- 

z kabaretami, teatrem czy koncertem jak np. „Czerwony Tulipan” Dzień Matki, Kiermasz 

Wielkanocny, Dni Srokowa, Pikniki Rodzinne, Finał WOŚP i wiele innych. Praktycznie 

każda impreza w Srokowie odbywa się przy wsparciu pracowników i sprzętu pochodzącego 

z Domu Kultury. 

 

 

 

    

 

 

 
 

Dzięki ciągłemu doposażaniu sprzętowemu ( namioty imprezowe, sprzęt muzyczny 

i nagłaśniający) imprezy organizowane czy współorganizowane przez GOK są coraz lepiej 

i  profesjonalnie organizowane. 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 
W 2018 roku zakończono wymianę oświetlenia na energooszczędne, rozpoczęto 

remont sanitariatu na II piętrze. Doposażono GOK w sprzęt muzyczny, aparat fotograficzny  

i komputer z oprogramowaniem. Przez cały rok wykonywano bieżące remonty i naprawy 

konserwatorskie. 

 

Informacja szczegółowa z działalności w 2018 roku Gminnego Ośrodka Kultury 

w Srokowie  

Styczeń. Organizacja WOŚP. Współorganizacja Parafialnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek. 

Organizacja Międzygminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek. 
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Luty. Organizacja czasu wolnego dla dzieci w okresie ferii zimowych, zajęcia z instruktorami, 

wyjazd na lodowisko, wyjazd na kulig i ognisko, wyjazd do Olsztyna; teatr lalek i papugarnia, 

wyjazd do kina.  

Marzec. Organizacja Dnia Kobiet i Mężczyzn - teatr Aby z Poznania. Organizacja wystawy 

fotograficznej Mirosława Frycy. Organizacja koncertu gitarowego Łukasza Grysia. 

Rozpoczęcie 4 etapowego Gminnego Konkursu Czytelniczego „Mistrz czytania” 

Kwiecień. Organizacja Koncertu Św. Janowi Pawłowi II w Srokowie. Wyjazd z w/w 

Koncertem do Barcian. Współorganizacja Rajdu na Orientację. potkanie autorskie 

w bibliotece z Marleną Popławską -Marek w ramach Międzynarodowego Dnia Książki dla 

Dzieci. Przeprowadzenie kolejnego etapu Konkursu Czytelniczego „ Mistrz czytania”. 

Wyjazd do Kruklanek zespołu „Srokowiacy” na spotkania zespołów folklorystycznych.  

Maj.  Majowy Turniej Piłki Nożnej dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Majowy 

Turniej Tenisa Ziemnego dla seniorów. Organizacja Srokowskiego 3-Majowego Rajdu 

Rowerowego i Pikniku Rodzinnego. Organizacja Gminnego Konkursu Poezji i poezji 

Śpiewanej w ramach „Spotkania z poezją”. Przeprowadzenie III etapu Konkursu 

Czytelniczego „ Mistrz czytania”. Przygotowanie z uczniami klas III i IV prac na konkurs „ 

Szlakiem Mikołaja Kopernika – biblioteka. Koncert z okazji Dnia Matki 

Czerwiec. Wyjazd  do Olsztyna twórców projektu, w związku z otrzymaniem nagrody 

w konkursie: „Szlakiem Mikołaja Kopernika”, Finał Konkursu Czytelniczego „Mistrz 

czytania. Rozpoczęcie wakacji - impreza plenerowa- „Orlik”. Udział zespołów działających 

przy GOK w Srokowie w Przeglądzie Pieśni Chrześcijańskiej w Barcianach, Wykonanie, 

utworzenie scenariusza i scenografii do Escape room w Srokowie. W okresie wakacji czynna 

wystawa interaktywna „Eksperymentuj”.   

Lipiec. Otwarcie Escape room. Organizacja wakacyjnego wyjazdu z  dziećmi do kina 

w Kętrzynie  (dwa wyjazdy do kina na bajki „Uprowadzona księżniczka”- 18 lipiec,    

„Iniemamocni 2”- 22 sierpień.). Organizacja wakacyjnego wyjazdu z dziećmi do zoo safari 

w Zatykach koło Gołdapi. Organizacja wyjazdu z dziećmi do parku linowego w Mrągowie. 

Organizacja Dni Srokowa. 

Sierpień. Organizacja plenerowego koncertu Burne wagon Europe – przystanek Srokowo. 

Współorganizacja Sezonu Kultury Ukraińskiej. 

Wrzesień. Zakończenie wakacji – impreza plenerowa. Organizacja Dożynek Gminnych. 

Październik. Organizacja wystawy „ Powiat kętrzyński w przeszłości”. Wyjazd z koncertem 

Papieskim, przygotowanym przez zespoły działające przy GOK w Srokowie do Korsz. 

Organizacja wystawy historycznej „Polin, czyli jaki był kętrzyński Żyd” 

Listopad Przygotowanie bloku okolicznościowego z okazji 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości.  Koncert w wykonaniu zespołów działających przy GOK w Srokowie. 

Koncert w wykonaniu zespołu z Zamościa „Pieśń żołnierska”.  Niepodległa do Hymnu. 

Spotkanie plenerowe – wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych i poczęstunek bigosem 

i grochówką. Niepodległościowy Halowy Turniej Piłki Nożnej. Organizacja  spotkania dla 

młodzieży w ramach projektu ANTYMINA- stop uzależnieniom. 
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Grudzień. Organizacja mikołajkowego spotkania dla dzieci klasy „0” Współorganizacja 

Kiermaszu Mikołajkowego. Organizacja ” Świąteczny Halowy Turniej Piłki nożnej’. 

Organizacja recitalu aktora,  Roberta Moskwy. Organizacja Wieczoru Kolędowego 

 

 
 

  
 

Sport. Przez cały rok prowadzone są stałe formy zajęć sportowych takie jak: siatkówka, tenis 

stołowy, piłka nożna, siłownia. Obiekty sportowe dodatkowo udostępnione są dla grup 

zorganizowanych w godzinach ustalonych przez instruktorów z grupami np. fitness, ciężary, 

siłownia, tenis ziemny itp. Z obiektów sportowych korzysta czynnie - średnio 35 osób 

dziennie w zależności od pory roku. Instruktorzy biorą udział i pomagają  w organizacji  

imprez organizowanych przez GOK . 
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Od marca do listopada sekcja sportu uczestniczyła w projekcie „Moje boisko Orlik”. 

Udostępnione obiekty: sala sportowa ,,Śnieżka”, hala Gimnazjum (styczeń-marzec) 

oraz boiska Orlik (od marca). 

Prowadzone zajęcia piłki nożnej, tenisa stołowego, piłki siatkowej, udostępniona jest 

siłownia. 

Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie organizował zawody, turnieje, mecze oraz 

imprezy w 2018 roku. Brał udział w turniejach tenisa stołowego: Kętrzyn, Reszel, Olsztyn, 

Kolno (woj. podlaskie), Górowo Iławeckie, Bezledy, Węgorzewo. Uczestniczył 

w wojewódzkim turnieju tenisa stołowego Ludowych Zespołów Sportowych o Puchar TVP 

Olsztyn (trzy etapy rozgrywek)- Pisanica, Lidzbark Warmiński, Ostróda, w majowym turniej 

tenisa ziemnego, majowy rodzinnym rajdzie rowerowy z konkursami i ogniskiem, 

w „Mazuriadzie” – halowych  zawodach dla dzieci szkolnych w Kętrzynie (udział 2 drużyn 

dziecięcych). Zorganizowano wyjazdy z dziećmi w czasie wakacji i ferii zimowych: safari, 

park linowy lodowisko, kulig. 
 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współpraca przy realizacji zawodów szkolnych: Gimnazjada oraz pięciobój 

lekkoatletyczny. Współorganizacja maratonu na orientację- Jaszczur-Zagubione Śluzy 

(impreza dla uczestników z całej Polski); Zawody lekkoatletyczne dla mieszkańców gminy 
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(pięciobój lekkoatletyczny). Turnieje, mecze piłki nożnej (dzieci i młodzież szkolna oraz 

dorośli)-marzec, maj, lipiec, na zakończenie sezonu letniego, z okazji Święta Niepodległości, 

Mikołajkowo-świąteczny. Dzień Sportu na Orliku-impreza sportowo-rekreacyjna 

(pokoleniowa)-gry i zabawy. 

 

 
 

Przeprowadzony został Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego dla szkół podstawowych 

i gimnazjalnych Powiatu Kętrzyńskiego; 

Drużyna gminna wzięła udział w turniejach piłki nożnej na boiskach Orlik w Powiecie 

Węgorzewskim, w rozgrywkach halowych węgorzewskiej ligi piłki nożnej oraz w turnieju 

w Barcianach. 

 

 
 

W 2018 roku zakupiony został sprzęt sportowy na obiekty orlik i sala Śnieżka: łuki 

sportowe, piłeczki do tenisa stołowego, zestaw hantli na siłownię, gumy do ćwiczeń, 

obciążniki do ćwiczeń na nogi. 

Planowane jest wykonanie sauny, zakupiono w związku z tym drewno boazeryjne, piec 

z akcesoriami, drzwi do sauny. 

Przez cały rok prowadzone są prace remontowe i konserwatorskie. 
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                                       Biblioteka 

    Głównym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów 

w środowisku. Działalność kulturalno-oświatowa biblioteki polega na popularyzacji 

czytelnictwa poprzez małe formy oglądowe i formy żywego słowa. 

    W bibliotece odbywają się rocznice okolicznościowe, wystawy, lekcje biblioteczne, 

dyskusje nad książkami, konkursy rysunkowe, prezentowane są gazetki, itp. 

 

 
 

    W roku 2018 Biblioteka brała udział w wydarzeniach i imprezach organizowanych przez 

GOK, odbywały się zajęcia Klubu Kodera oraz otwarta była wystawa interaktywna 

„Eksperymentuj”. 

Dodatkowo brała udział w następujących imprezach: 26. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. W czasie ferii zimowych wycieczka do Teatru Lalek oraz Papugarni 

w Olsztynie  oraz stadniny koni w Kętrzynie. Od marca do czerwca trwał Gminny Konkurs 

Czytelniczy „Mistrz Czytania” dla kals IV-VI w którym wzięło udział 22 uczniów. Finał 

odbyło się 20 czerwca. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci 10 

kwietnia odbyło się spotkanie autorskie z pisarką Marleną Popławska-Marek. 
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 W maju uczniowie klas III oraz IV przygotowywali prace na konkurs informatyczny 

„Szlakiem Mikołaja Kopernika” organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, w którym zajęli I miejsce. 2 sierpnia odbył się „Kolorowy dzień 

wakacji”, w którym uczestniczyło ok 60 dzieci. Od września „E-booki w bibliotece”- 

wprowadzenie nowej usługi dla czytelników. Od października zakup i możliwość 

wypożyczenia czytników „e-book” dla mieszkańców naszej Gminy. 18 grudnia odbyło się 

spotkanie z aktorem Robertem Moskwą. 

 Przez cały rok organizowane były konkursy na FB Biblioteki- nagrody pozyskane od 

sponsorów. 

        
 

 W  roku 2018 odbyło się 9 lekcji bibliotecznych dla uczniów Szkoły Podstawowej 

w Srokowie. Bibliotekarka uczestniczyła w 6 szkoleniach bibliotecznych m.in. „ Słowa 

i obrazy, czyli o współczesnej literaturze dla dzieci i młodzieży”, „Mak+”, „Zaprogramuj 

przyszłość”. 

Liczba czytelników: 452 

Liczba wypożyczeń 5139 

Zakupiono 389 nowości wydawniczych. 

Zakupiono 3 czytniki Pocket Book . 

Dostępne są czasopisma - 13 pozycji. 

Na bieżąco prowadzona jest selekcja książek zdezaktualizowanych i zniszczonych 

oraz wprowadzany jest księgozbiór do systemu MAK+ 

 
 

PRZEDSIĘBIORCY 

 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowy kierunek działania 2.4.: Wzrost aktywności społecznej i wzmocnienia więzi 

lokalnych w gminie. 

Uruchomienie funkcjonalnych kanałów informacji o problemach gminy i sposobie ich 

rozwiązywania Rozwijanie konsultacji i dialogu społecznego (w tym wykorzystywanie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych)        

Wykorzystywanie funduszy sołeckich Rada podjęła uchwałę o tworzeniu funduszu 

sołeckiego w Gminie Srokowo. Do końca września sołtysi, po przeprowadzonych zebraniach 

wiejskich na których dokonu je się podziału tych funduszy, składają wnioski do budżetu 

z propozycją wydatków w ramach naliczonego funduszu sołeckiego na poszczególne 

sołectwo. Realizacja zadań z funduszy sołeckich odbywa się z uwzględnieniem 

najpilniejszych potrzeb mieszkańców oraz biorąc pod uwagę możliwości finansowe gminy. 
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Zwiększenie współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi poprzez wspieranie 

działań podejmowanych na rzecz społeczności gminy  

Współpraca jest zgodna z zapisami zawartymi w Programie współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. Gmina Srokowo realizowała zadania publiczne we 

współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w  formie zlecania 

podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego realizacji zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie, udostępniała lokal na spotkania podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego.   

Wspieranie i rozwijanie liderów w realizacji inicjatyw lokalnych. Wspieranie działań 

podejmowanych przez organizacje pozarządowe na rzecz społeczności gminy. Gmina 

Srokowo wspiera działania organizacji na rzecz społeczności gminy poprzez otwarte 

konkursy ofert, udostępniania nieodpłatnie pomieszczenia na prowadzenie statutowej 

działalności stowarzyszeń.    

Zwiększanie wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych 

w komunikacji społecznej.  Prowadzenie działań na rzecz wzmacniania poczucia tożsamości 

i więzi lokalnych  

Gmina na swoich stronach internetowych udostępnia wszelkie ciekawe inicjatywy 

oraz udostępnia informacje dotyczące tego zakresu  min. są to strony Urzędu gminy , GOK  

i GOPS  Niektóre Stowarzyszenia również posiadają swoje strony min Blusztyn, Sukces 

Każdego Dziecka Świadomie Aktywni. 

Tworzenie programów i wspieranie działań na rzecz lepszej integracji społeczności 

lokalnej i budowania więzi międzypokoleniowych   

W tym celu są udostępniane nieodpłatnie świetlice wiejskie dla mieszkańców danego 

sołectwa. Świetlica wiejska jest miejscem spotkań, integrującym środowisko oraz  miejscem 

do przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych.       

Wykorzystanie istniejących instytucji kultury na rzecz budowania tożsamości 

regionalnej                                        

Do szczegółowego zakresu działania GOK wynikającego z jego statutu należy m.in. 

kształtowanie nawyków do korzystania z dziedzictwa i dóbr kultury narodowej oraz 

regionalnej. 

W ubiegłym roku zawiązały się dwa koła gospodyń wiejskich: w Srokowie 

i w Leśniewie. 

                           

Cel priorytetowy 3. Rozwinięta infrastruktura dla potrzeb mieszkańców gminy Srokowo 

Szczegółowy kierunek działania 3.1.: Poprawa stanu technicznego budynków i zasobów 

mieszkaniowych 

Modernizacja i termomodernizacja budynków, w tym użytku publicznego. 

Dostosowanie budynków, w tym użytku publicznego do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Wykonano dokumentację techniczną na wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych do 

apteki (brak pozytywnych uzgodnień konserwatora zabytków). 

Świetlice wiejskie doposażane są na bieżąco z wykorzystaniem funduszu sołeckiego. 

Był kontynuowany program usuwania azbestu z budynków mieszkalnych 

i użytkowych 

Urząd Gminy rokrocznie przeprowadza nabory wniosków na usuwanie azbestu 

z dofinansowaniem środkami z WFOŚiGW. 

Poza przeglądami budynków zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie wykonywano 

ekspertyz budowlanych oraz gruntownych remontów mieszkań. 

Gmina posiada działki przygotowane pod budownictwo mieszkaniowe (w tym 

9 działek przy ul. Barciańskiej, dwie w Leśniewie), na ternie gminy znajdują się również 
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prywatne działki przeznaczone planem zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo 

mieszkaniowe. 
 

Szczegółowy kierunek działania 3.2: Poprawa infrastruktury technicznej. 

Realizowano program dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 

Budowa nowych punktów świetlnych i wymiana istniejących na energooszczędne. 

Zwiększenie dostępności do infrastruktury teleinformatycznej (w tym do 

szerokopasmowej sieci internetowej) i elektroenergetycznej. Gmina jest objęta projektem 

budowy internetu szerokopasmowego w ramach programu Polski Wschodniej. 

 

 STAN MIENIA KOMUNALNEGO  

      Na dzień 13 listopada 2018 r. w posiadaniu gminy było około 375 ha gruntów 

komunalnych sklasyfikowanych jako: 

- użytki rolne – 46,81 ha,  

- zadrzewienia, zakrzaczenia – 12 ha, 

- drogi – 268,33 ha,  

- użytki kopalne – 8 ha , 

- rekreacyjne i wypoczynkowe -14,53 ha, 

- tereny różne – 1 ha, 

-  nieużytki i pozostałe -23 ha. 

      Od początku roku sprzedano następujące nieruchomości:  

1. Sprzedaż w przetargu nieograniczonym nieruchomości zabudowanej budynkiem byłej 

remizy OSP, położonej w obrębie Jegławki,  oznaczonej numerem ewidencyjnym 4/5 o pow.  

0,1842 ha, powierzchnia zabudowy 82,00 m² (powierzchnia użytkowa 65,91 m²).- za kwotę 

23 610,00zł.    

2. Sprzedaż w przetargu nieograniczonym nieruchomości położonej w obrębie Wyskok,  

działka nr 74/4, nieruchomość zabudowana budynkiem byłej świetlicy wiejskiej Wyskok 3/2. 

Powierzchnia działki 0,0171 ha, powierzchnia zabudowy 44,00 m², za kwotę 28 270,00 zł. 

3. Sprzedaż w drodze bezprzetargowej na poprawę zagospodarowania posiadanej działki, 

nieruchomość niezabudowana o powierzchni  0,0500 ha,  położona w Sińcu, stanowiąca 

drogę wewnętrzną , oznaczona numerem ewidencyjnym działki 50/9, za kwotę 2 719,00 zł. 

Wpływy ze sprzedaży wyniosły kwotę 54 599,00 zł. 

W wieczyste użytkowanie mamy przekazane około 1 ha gruntów. 

Posiadamy 27 mieszkań komunalnych. Trzy lokale są obecnie przygotowywane do 

zbycia na wniosek najemcy.           
 

Szczegółowy kierunek działania 3.3: Wykorzystanie potencjału turystycznego. 

Rewitalizacja zasobów naturalnych i dostosowanie do funkcji rekreacyjnych 

i integracyjnych   

Tworzenie nowych i rewitalizacja istniejących miejsc do rekreacji.     

Wytyczenie i przygotowanie szlaków rowerowych, pieszych oraz konnych.  

Inicjowanie bądź wspieranie działań w celu połączenie ścieżek rowerowych 

Srokowo-Kętrzyn (Solanka – Nowa Różanka- droga wojewódzka), podjęto współpracę 

w ramach Związku Gmin „BARCJA” w sprawie przygotowania dokumentacji technicznej. 

Wspieranie rozwoju agroturystyki i przedsiębiorczości w zakresie usług 

okołoturystycznych (baza noclegowa, gastronomiczna, wypożyczalnie sprzętu i inne)   

Tworzenie identyfikacji wizualnej, oznakowanie atrakcji turystycznych.    

Tworzenie warunków do rozwoju turystyki i rekreacji zimowej (biegi narciarskie, kuligi, 

lodowiska, itp.)           

Ciągły rozwój oferty turystycznej. Rewitalizacja obiektów zabytkowych. 
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Gmina Srokowo stara się wspierać rozwój agroturystyki i przedsiębiorczości 

w zakresie usług okołoturystycznych oraz efektywnie wykorzystywać potencjał turystyczny. 

Cel ten jest realizowany poprzez działania promocyjne. W 2018 roku otrzymaliśmy 

dofinansowanie, w ramach którego powstały nowe materiały i narzędzia promocyjne, miedzy 

innymi folder i mapa gminy. W materiałach tych, oprócz atrakcji przyrodniczych 

i historyczno-kulturowych,  promowane są też wszystkie podmioty działające w branży 

okołoturystycznej, które zlokalizowane są na terenie gminy. W ramach projektu powstały 

również 2 duże tablice z mapą gminy i informacjami o największych atrakcjach. Tablice 

zostały umiejscowione w miejscach najczęściej odwiedzanych przez turystów, tj. przy Placu 

Rynkowym w Srokowie oraz na terenie Kompleksu Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. 

Zakupione zostały stojaki rowerowe dla turystów (na kilkanaście miejsc) i zamontowane 

w obrębie Placu Rynkowego.  
 

GREEN VELO 

Gmina Srokowo leży również na trasie Wschodniego Szlaku Rowerowego Green 

Velo.  Jest to najbardziej spektakularny projekt rowerowy, jaki do tej pory zrealizowano w 

Polsce. To ponad 2000 km specjalnie wytyczonej trasy, którą od początku do końca 

przygotowano po to, aby dawała radość podróżowania i poznawania. Szlak wiedzie przez pięć 

województw wschodniej Polski: warmińsko-mazurskie, podlaskie, lubelskie, podkarpackie 

i świętokrzyskie. 

Posiadamy certyfikat w ramach systemu rekomendacji Miejsc Przyjaznych 

Rowerzystom na Wschodnim Szlaku Rowerowym Green Velo dla Kompleksu 

Rekreacyjno-Sportowego w Leśniewie. Turyści rowerowi odwiedzający naszą gminę mogą 

tam skorzystać z bezpłatnego parkingu, narzędzi do podstawowych napraw roweru 

(udostępniane w sezonie) oraz znajdą informacje na temat najbliższych serwisów i punktów 

napraw. 

Gmina Srokowo wspiera tworzenie nowych i rewitalizację istniejących miejsc                  

do rekreacji oraz zagospodarowywanie linii brzegowej jezior.  

Od 2015 roku w Leśniewie nad jeziorem Rydzówka funkcjonuje Kompleks 

Rekreacyjno-Sportowy, natomiast w roku 2017 byliśmy partnerem projektu, w ramach 

którego powstało miejsce do rekreacji nad Jeziorem Silec.  

 

BEZPIECZEŃSTWO 

Szczegółowy kierunek działania 3.4.: Wzrost jakości działania systemu bezpieczeństwa 

Usprawnienie systemu zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów użyteczności 

publicznej. Dokonano wymiany hydrantów wewnętrznych w budynku szkoły i GOK 

z dostosowaniem do obowiązujących przepisów. Wykonano oświetlenie dróg ewakuacyjnych 

w budynku Urzędu Gminy. 

OSP Jegławki jest wprowadzone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Posiadamy łódź (ponton) do ratownictwa wodnego z silnikiem i z przyczepą. 

Dokonano przeglądu i naprawy punktów poboru wody dla celów gaśniczych na 

terenie gminy, uszkodzone naprawiono. 

Zwiększenie zdolności do reagowania w sytuacjach zagrożenia   

W obszarze zarządzania kryzysowego w 2018 r. wykonano m. in. poniższe czynności: 

1. Zaktualizowano „Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego Gminy Srokowo” 

2. Przeprowadzono cztery posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

3. Zaktualizowano „Plan operacyjny ochrony przed powodzią Gminy Srokowo” 

4. Wprowadzono zasady i tryb informowania Wójta Gminy Srokowo o zdarzeniach 

kryzysowych występujących na terenie Gminy Srokowo 

W obszarze obrony cywilnej w 2018 r. wykonano m. in. poniższe prace: 
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1. Zaktualizowano „Plan Obrony Cywilnej Gminy Srokowo” 

2. Przeprowadzono weryfikację członków oraz wyposażenia formacji obrony cywilnej 

3. Zaktualizowano dokumentację Systemu Wczesnego Ostrzegania oraz Systemu 

Wykrywania i Alarmowania 

4. Członkowie formacji obrony cywilnej wzięli udział w treningach Drużyny 

Wykrywania i Alarmowania organizowanych przez jednostki wyższego szczebla 

W obszarze spraw obronnych w 2018 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Zaktualizowano Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Srokowo w warunkach 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu i wojny 

2. Przeprowadzono weryfikację świadczeń rzeczowych i osobistych 

3. Zaktualizowano Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo na czas 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa, kryzysu i wojny 

4. Zaktualizowano dokumentację dot. głównego stanowiska kierowania i zapasowego 

miejsca pracy Wójta Gminy Srokowo 

5. Utworzono punkt kontaktowy Host Nation Support (HNS) w Urzędzie Gminy 

Srokowo 

6. Przeprowadzono cztery szkolenia z zakresu spraw obronnych 

7. Aktywnie uczestniczono w treningach stałego dyżuru organizowanych przez jednostki 

wyższego szczebla 

8. Zaktualizowano Plan Akcji Kurierskiej 

9. Zaktualizowano dokumentację Stałego Dyżuru 

10. Przeprowadzono kontrolę zadań obronnych w jednostce organizacyjnej zgodnie 

z  planem kontroli 

11. Odbyła się kontrola realizowana przez Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki 

w Olsztynie z wynikiem pozytywnym 

W obszarze spraw wojskowych w 2018 r. wykonano m. in. poniższe prace: 

1. Wspólnie z Wojskową Komendą Uzupełnień w Lidzbarku Warmińskim oraz 

Starostwem Powiatowym w Kętrzynie przeprowadzono kwalifikację wojskową 

2. Prowadzono sprawy w zakresie ustalenia i wypłacenia świadczenia pieniężnego 

rekompensującego utracone wynagrodzenie w okresie odbywania ćwiczeń 

wojskowych. 

3. Przeprowadzono reklamowanie od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej 

w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny 

 

Działania prowadzone przez Powiatową Policję w Kętrzynie w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa na tle całego powiatu kętrzyńskiego. 

 

 

 

 

 

 

PRACA PREWENCYJNA 

gmina 
liczba interwencji  Liczba interwencji  

Średni czas reakcji 
PILNE ZWYKŁE 

Gmina Srokowo 23 237 27 min. 40 sek. 
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Zdarzenia w ruchu drogowym na terenie Gminy Srokowo w 2018r. przedstawia poniższa 

tabela. 

ZDARZENIA W RUCHU DROGOWYM NA TERENIE GMINY W 2018 ROKU 

Gmina Wypadki Zabici Ranni Kolizje 

Gmina Srokowo 2 0 2 34 

 

Kolizje i wypadki na terenie powiatu w 2018r. przedstawiają poniższe rysunki. 
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Zdarzenia drogowe na terenie Gminy Srokowo w 2018r. przedstawia poniższa mapa. 

 

STATYSTYKI ZDARZEŃ POWIAT KĘTRZYŃSKI: LICZBA WSZYSTKICH 

INTERWENCJI NA TERENIE GMINY SROKOWO (UDZIAŁ PSP I OSP) 

W 2018 roku na terenie powiatu kętrzyńskiego zanotowano 721 zdarzeń wymagające 

interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej. W liczbie tej zawiera się 309 działań 

związanych z gaszeniem pożarów, 356 interwencji prowadzonych w ramach usuwania 

skutków miejscowych zagrożeń oraz 56 alarmów fałszywych. W porównaniu z rokiem 

ubiegłym zanotowano spadek o 63 interwencje, co stanowi 8%.  
 

Gmina  
2018 

P MZ AF Razem % zdarzeń 

Srokowo 17 25 2 44 6,1 
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Gotowość operacyjna: udział jednostek OSP w działaniach na terenie całego powiatu 

kętrzyńskiego 

 
 

  

 

 

 

Gotowość operacyjna OSP – brak wyjazdów 

OSP 

Jednostka Pożar MZ AF Razem 
OSP Jegławki 1 0 0 1 
OSP Srokowo 1 0 0 1 

 

Straty w pożarach 

Gmina 

Poszkodowani 
Straty 

(tys. zł.) 

Uratowane 
mienie  
(tys. zł.) 

Ofiary 
śmiertelne 

Ranni 
Ranni 

ratownicy 

Srokowo -- -- -- 208 250 

 

Stopnie zagrożenia gmin i powiatu. 

Analiza zagrożeń poszczególnych gmin i powiatu przeprowadzona została w oparciu 

o metody obliczeniowe określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 03 lipca 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1319). 

Wartość wskaźnika zagrożenia dla gmin wynosi: 

1. Gmina Srokowo – 4,07 (stopień zagrożenia ZIIG). 

Na piątym miejscu, w skali powiatu, uplasowała się Gmina Srokowo o czym zadecydowały 

duże kompleksy leśne oraz gazociąg wysokiego ciśnienia. 

 

Ilość skontrolowanych obiektów: 

Gmina 

Ilość przeprowadzonych czynności  

kontrolno – rozpoznawczych z uwzględnieniem podziału na obiekty 

Rok 2018 
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Srokowo 1 - - - - - 

 

Jednostka  
Liczba prowadzonych działań 

Pożar MZ AF RAZEM 
OSP Jegławki 5 4 0 9 
OSP Srokowo 13 24 0 37 
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Ilość pożarów w instalacjach i urządzeniach kominowych oraz ilość interwencji związanych 

z tlenkiem węgla: 
 

1. Gmina 
Ilość pożarów w urządzeniach 

i instalacjach kominowych 

Ilość interwencji w związku z 

tlenkiem węgla 

Srokowo 5 0 

 

Przyznane dotacje dla jednostek OSP w 2018 roku: 

Jednostka OSP Zakupiony sprzęt 
Kwota przyznanej 

dotacji z FS 

Fundusz Ministerstwa Sprawiedliwości  

OSP Srokowo /KSRG/ 

• Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny 

(AED) – 1 szt.; 

• pilarka do drewna – 1 szt.; 

• detektor 4-gazowy – 1 szt.; 

• parawan do osłony miejsca wypadku i 

zasłaniania ofiar wypadków – 1 kpl. 

 

12 500,00 zł 

OSP Jegławki 

• Zestaw węży hydraulicznych – 1 kpl.; 

• Zbijak do szyb hartowanych – 1 szt.; 

• zestaw pokrowców ochronnych na ostre 

krawędzie – 1 kpl.; 

• sprzęt do oznakowania terenu akcji – 1 

kpl.; 

• latarka akumulatorowa – 2 szt.; 

• parawan do osłony miejsca wypadku i 

zasłaniania ofiar wypadków – 1 kpl.; 

5 600,00 zł 

Łącznie przyznana kwota 18 100,00 zł 

 

Jednostka OSP Zakupiony sprzęt 
Kwota przyznanej 

dotacji KSRG 

OSP Srokowo 

• maska do aparatu powietrznego z 

pokrowcem – 1 szt.; 

• rękawice specjalne – 13 szt.; 

• pas strażacki z zatrzaśnikiem – 6 szt.; 

• kombinezon ochronny pszczelarski – 1 

szt. 

3 540,00 zł 

OSP Jegławki 

• remont strażnicy; 

• klucz hydrantowy – 2 szt.; 

• wodery – 2 p.; 

1 050,00 zł 

 

Cel priorytetowy 4. Zachowanie walorów przyrodniczych gminy        

Szczegółowy kierunek działania 4.1.: Dbanie o ład przestrzenny 

Aktualizacja istniejących i rozszerzenie i zwiększenie obszarów objętych 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Przyjęto zmianę studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego Gminy Srokowo. 

Przystąpiono do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie geodezyjnym Sówka. 

 

Szczegółowy kierunek działania 4.2: Utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego. 

Prowadzenie edukacji ekologicznej. Współudział w organizacji akcji Sprzątanie Świata i Dni 
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Ziemi. Wspieranie działań proekologicznych. Wspieranie usuwania azbestu i budowy 

oczyszczalni przydomowych. 

Prowadzenie działań na rzecz zmniejszenia niskiej emisji   

W budżecie gminy zabezpieczono środki na opracowanie planu gospodarki 

niskoemisyjnej. 

Utrzymanie wysokiego poziomu czystości wód. Na bieżąco prowadzone są badania 

jakości wód odprowadzanych z oczyszczalni przez ZGKiM w Srokowie. 

Usprawnienie systemu segregacji odpadów na terenie gminy   

Realizowane są zadania wynikające z regulacji ustawowych i rozporządzeń ministra 

właściwego do spraw środowiska (zadanie realizuje MZM-GO). 

Budowa nowych i modernizacja istniejących sieci kanalizacji sanitarnych oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

Opracowano dokumentację techniczną na rozbudowę sieci kanalizacyjnych oraz 

uruchomiono program dofinansowania budowy oczyszczalni przydomowych. 

 

Cel priorytetowy 5. Wysoki poziom rozwoju gospodarczego gminy Srokowo   

 Szczegółowy kierunek działania 5.1: Zmniejszenie poziomu bezrobocia 

Wspieranie osób bezrobotnych uruchamiających własną działalność gospodarczą. 

Został utworzony Klubu Integracji Społecznej. Działania KIS przewidują wspieranie osób, 

które zdecydują się na zakładanie własnej działalności. 

Podnoszenie kwalifikacji - wspieranie organizowania kursów dokształcających 

w korelacji z zapotrzebowaniem rynku pracy, w tym kursy językowe     

Złożono projekt o dofinansowanie z EFS w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 , Działanie RPWM 

11.01.00 ”Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego 

uczestnictwa i zwiększeniu szans na zatrudnienie”, Poddziałanie RPWM 11.01.01 

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem 

społecznym- projekty konkursowe. Nazwa własna projektu „Aktywizacja 

społeczno-zawodowa  w Gminie Srokowo”. W projekcie założono aktywizację społeczna 

-oddziaływania psychologiczno-edukacyjne i aktywizacje zawodową- kursy zawodowe i staże 

zawodowe. Realizację projektu zaplanowano na 2 lata. Uczestników 26. Koszt całego 

projektu: 465 752,50   tym dofinansowanie 441 572,50 zł, wkład UE 395 889,62zł , wkład 

własny 24 180 zł (5,19%).  

Wspieranie ekonomii społecznej (np. spółdzielnie, stowarzyszenia, inkubatory)   

Gmina jest otwarta na nowych przedsiębiorców i udostępnienia im na preferencyjnych 

warunkach niezagospodarowanych obiektów na cele prowadzenia działalności gospodarczej, 

czy spółdzielni socjalnych (lokal po A’vista, po byłej szkole w Jegławkach).  

W projekcie są także założenia utworzenia i organizacji Klubu Integracji Społecznej, 

w zakresie, którego będzie świadczenie usług poprzez kompleksowe działania zmierzające do 

zapewnienia osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym pomocy w uzyskaniu 

bezpieczeństwa socjalnego, rozumianego jako szeroka profilaktyka, aktywizacja zawodowa, 

edukacyjna i pomoc w osobistym rozwoju. Priorytetem KIS będzie indywidualizm. 

Utworzenie KIS także przyczyni się do zmniejszenia różnic społecznych na poziomie 

lokalnym i ponad lokalnym. Powyższe działania będą wymuszały zawieranie partnerstw 

z organizacjami, pracodawcami. 

Prowadzenie robót publicznych, prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych 

i staży  Wspieranie programów aktywizujących zawodowo, promowanie przedsiębiorczości 

wśród mieszkańców            

Aby zmniejszyć bezrobocie i stworzyć nowe miejsca pracy samorządy od zawsze 

i standardowo organizują m.in prace społeczne użyteczne dla osób pozostających bez pracy 
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i nieposiadających prawa do zasiłku, szkolenia zawodowe czy staże dla absolwentów. Gmina 

Srokowo od wielu lat  organizuje prace społeczno-użyteczne oraz roboty publiczne. 

W ramach prac społeczno-użytecznych gmina zatrudniała osoby na podstawie porozumienia 

z Powiatowym Urzędem we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Srokowie.   

Rozwój doradztwa i systemu motywacji uczniów gimnazjów i szkół 

ponadgimnazjalnych w zakresie określenia przyszłej ścieżki zawodowej. Doradztwo 

zawodowe prowadzone jest w szkole. Uczniowie odwiedzają zakłady pracy.   

Wspieranie programów ułatwiających powrót na rynek pracy. Były realizowane 

projekty, szkolenia i warsztaty w celu zaktywizowania osób bezrobotnych, rolników oraz 

osób starszych (komputerowe, z możliwości pozyskiwania środków unijnych, zakładania 

inkubatorów ekonomii społecznej).   

Organizacja punktów doradztwa zawodowego, doradztwa prawnego dla osób 

poszukujących pracy oraz dla pracodawców.         
 

Szczegółowy kierunek działania 5.1: Zmniejszenie poziomu bezrobocia  

Wsparcie dla gospodarstw rolnych wprowadzających nowe i alternatywne gałęzie 

i kierunki produkcji Wsparcie rozwoju rzemiosła, rękodzielnictwa z wykorzystaniem 

zasobów lokalnych (przyrodniczych, historycznych i kulturowych).     

Wspieranie podnoszenia kompetencji pracowników i pracodawców  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie czynnie uczestniczą w szkoleniach 

w zakresie tworzenia i pozyskiwania środków na programy aktywizujące oraz uczestniczą 

cyklicznie w spotkaniach w zakresie ekonomii społecznej, organizowanych przez inkubator 

przedsiębiorczości w Kętrzynie. Pracownicy OPS uczestniczą w różnych szkoleniach 

związanych z ich wykonywaną funkcją. 
 

Szczegółowy kierunek działania 5.3.: Prowadzenie promocji gminy 

Promocja walorów turystycznych gminy. Wykreowanie i promocja produktów 

lokalnych.  

Promocja i wspieranie imprez lokalnych. Promocja gospodarcza gminy, w tym udział 

w konkursach i rankingach o charakterze promocyjnym  Opracowanie Strategii promocji 

gminy. Edukacja społeczności lokalnej na temat działań gminy i włączanie społeczności 

w życie gminy. Wykorzystanie sieci internet w promocji gminy (np. lokalna telewizja 

internetowa),                

Budowa partnerstwa międzynarodowego w celach promocji potencjału 

społeczno-gospodarczego 

Podsumowanie realizacji - Szczegółowy kierunek działania 5.3: Prowadzenie promocji gminy  

Zadanie prowadzone w sposób ciągły, na bieżąco, za pomocą różnorodnych narzędzi – 

strona internetowa gminy, media społecznościowe, lokalna prasa, ogłoszenia we wszystkich 

miejscowościach na terenie gminy, foldery informacyjne i gadżety wydawane turystom                     

i innym osobom odwiedzającym naszą gminę (również gościom zagranicznym) itp. 

W roku 2017 stworzono profil gminy w mediach społecznościowych (Facebook), na 

którym na bieżąco publikowane są informacje o walorach turystycznych gminy, informacje                               

o planowanych wydarzeniach, imprezach i relacje z nich, informacje o ciekawych 

inicjatywach  i osiągnięciach mieszkańców (przy niektórych notujemy nawet powyżej 3500 

odbiorców).  

Narzędzie to spełnia również rolę informacyjną, tj. np. powiadomienia o zbliżających 

się sesjach rady gminy, powiadomienia o możliwości skorzystania ze szkoleń czy 

o dostępnych dofinansowaniach do swoich działalności. 

Za pomocą profilu na FB włączamy społeczność w życie gminy – tj. organizujemy 

konkursy, pozwalamy na swobodne wypowiadanie się, komentowanie oraz pytamy o zdanie 
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(np. w sierpniu b.r. internauci sami wybrali, jaki film chcą obejrzeć podczas kina plenerowego 

organizowanego przez GOK). 

Kolejnymi bardzo ważnymi zadaniami służącymi do promocji gminy jest zlecenie 

wykonania aktualnych i profesjonalnych zdjęć atrakcji turystycznych i walorów 

przyrodniczych i historycznych gminy (w tym z lotu ptaka) oraz wykonanie filmu 

promocyjnego. Materiały te wykorzystywane są na bieżąco (głównie strona internetowa 

gminy, media społecznościowe, profile gospodarstw agroturystycznych działających na 

terenie gminy, YouTube – od 18 lipca 3642 odbiorców na FB oraz 1142 wyświetlenia na 

YouTube) oraz zostaną wykorzystane w nowych materiałach promocyjnych gminy. 

W 2017 roku złożyliśmy również wniosek o dofinansowanie na działalność 

promocyjną, w ramach którego powstały nowe materiały i narzędzia promocyjne (w tym 

innowacyjne), tj. folder, mapa, multimedialna gra edukacyjna, gadżety, escape room, 2 duże 

tablice z mapą gminy i informacjami o największych atrakcjach oraz zakupione zostały 

stojaki na rowery dla turystów rowerowych.  

W folderach, oprócz atrakcji przyrodniczych i historyczno-kulturowych,  promujemy 

też wszystkie podmioty działające w branży okołoturystycznej, które zlokalizowane są na 

ternie gminy.  

W celu promocji gminy i naszych podmiotów z branży okołoturystycznej na rynku 

ponadregionalnym, podpisane zostało porozumienie ze Stowarzyszeniem „Blusztyn”, które 

zgodziło się przekazywać nasze foldery na rynek niemiecki. 

 Wniosek złożony został za pośrednictwem Stowarzyszenia „Wiedza, Rozwój, Praca” 

(ze względu na 100 - procentowy poziom dofinasowania dla projektów składanych przez 

organizacje pozarządowe). 

 

STAN GOSPODARKI ENERGETYCZNEJ I WODNO-KANALIZACYJNEJ W 

KONTEKŚCIE POTRZEB INWESTYCYJNYCH, KOSZTÓW BIEŻĄCYCH ORAZ 

JAKOŚCI I DOSTĘPNOŚCI USŁUG DLA MIESZKAŃCÓW. 

Energia elektryczna i gaz. 

Gospodarka energetyczna prowadzona jest w oparciu o dostawy energii elektrycznej 

przez Koncern Energa oraz dostawy gazu przez PGNiG. 

W zakresie dostaw energii elektrycznej zweryfikowano i podpisano nową umowę na 

dostawy energii do kompleksu rekreacyjno-sportowego w Leśniewie (spodziewane 

oszczędności ok. 10000 zł.). Należy dokonać jeszcze analizy wszystkich zawartych umów 

pod kątem mocy zamówionych celem sprawdzenia czy są możliwości uzyskania 

oszczędności, szczególnie na oświetleniu ulicznym. 

Dokonano przebudowy systemu napowietrzania na oczyszczalni ścieków w Srokowie 

łącznie z zainstalowaniem softstartów co powinno spowodować oszczędności na poziomie ok. 

30%. 

Dokonano wymiany kotła CO w budynku Urzędu Gminy na gazowy kondensacyjny 

dało to oszczędność (ok.10%) w roku 2017 w wysokości ok. 1000 zł. mimo wzrostu cen gazu. 

Wykonana została dokumentacja techniczna na wymianę stolarki okiennej w budynku 

GOK w Srokowie, po dokonaniu wymiany powinny zmniejszyć się  koszty ogrzewania 

budynku. 

W bieżącym roku zostanie opracowany program gospodarki niskoemisyjnej i audyty 

termomodernizacyjne budynku GOK i Szkoły Podstawowej w Srokowie. 

Gospodarka wodno-ściekowa. 

Gmina realizuje zadania związane z zaopatrzeniem w wodę w oparciu o 3 stacje 

uzdatniania wody (gmina posiada dodatkowo dwie stacje nieczynne: Siniec i Skandławki). 

Wykonane jest ok.102 km sieci wodociągowej, do sieci wodociągowej podłączonych jest ok. 
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590 budynków. Sieć wodociągowa obejmuje wszystkie sołectwa. Część budynków 

w szczególności w zabudowie rozproszonej nie jest podłączona do sieci wodociągowej.  

Niezbędna jest dalsza rozbudowa sieci wodociągowej oraz modernizacja istniejącej 

np. w Srokowie. Modernizacji wymaga również stacja uzdatniania wody w Srokowie. Należy 

rozważyć połączenie  sieci wodociągowej zasilanej ze Srokowa z siecią zasilaną z ujęcia 

w Solance dla zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody a także wykonania dodatkowej 

studni przy ujęciu w Solance. Ponadto należało by rozważyć program dofinansowania 

budowy indywidualnych ujęć wody w lokalizacjach gdzie budowa wodociągu ze względów 

technicznych jest niemożliwa bądź ekonomicznie nieuzasadniona. W zakresie gospodarki 

ściekowej gmina realizuje zadanie w oparciu o sieć kanalizacji sanitarnej odprowadzającej 

ścieki do oczyszczalni ścieków w Srokowie. 

Wybudowano ok. 66 km zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej. Do kanalizacji 

podłączonych jest ok. 370 budynków. Oczyszczalnia ścieków w Srokowie posiada 

maksymalną przepustowość dobową 400 m³(wykorzystanie na poziomie ok. 50%). W roku 

2017 wykonano I etap modernizacji oczyszczalni związany z systemem napowietrzania 

(wymiana dmuchaw, systemu dystrybucji powietrza oraz montaż sterowania). Przewiduje się 

realizację drugiego etapu polegającego na wymianie dyfuzorów, wykonanie piaskownika oraz 

usprawnienie odbioru osadów ściekowych. 

W roku W 2018 roku przeznaczono 120 000zł na realizację 12 szt. oczyszczalni 

przydomowych. 

Na obecną chwilę modernizacji remontów wymaga 5 przepompowni ścieków. 

 

REALIZACJA UCHWAŁ, POLITYK I PROGRAMÓW 

Rada Gminy podjęła 84 uchwały.  

1. Uchwała Nr XLV/245/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2018 roku. 

2. Uchwała Nr XLV/246/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Srokowo. 

3. Uchwała Nr XLV/247/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z Gminy Srokowo. 

4. Uchwała Nr XLV/248/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

5. Uchwała Nr XLV/249/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

6. Uchwała Nr XLV/250/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

7. Uchwała Nr XLVI/251/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 lutego 2018r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

8. Uchwała Nr XLVI/252/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 lutego 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

9. Uchwała Nr XLVI/253/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 lutego 2018r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie. 

10. Uchwała Nr XLVI/254/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 lutego 2018r. w sprawie 

powołania Klubu Integracji Społecznej i powierzenia jego prowadzenia Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Srokowie. 
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11. Uchwała Nr XLVII/255/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 6 marca 2018r. w sprawie 

zatwierdzenia projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

12. Uchwała Nr XLVII/256/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 6 marca 2018r. w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie jako wkładu własnego na realizację 

projektu ”Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” w ramach Działania 

11.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

2014-2020. 

13. Uchwała Nr XLVII/257/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 6 marca 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

14. Uchwała Nr XLVIII/258/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. 

15. Uchwała Nr XLVIII/259/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania finansowego za 2017 rok z działalności Gminnego Ośrodka 

Kultury w Srokowie. 

16. Uchwała Nr XLVIII/260/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r. w sprawie 

podziału Gminy Srokowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

17. Uchwała Nr XLVIII/261/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r. w sprawie 

podziału Gminy Srokowo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

18. Uchwała Nr XLVIII/262/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r.                

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Srokowo w 2018 roku. 

19. Uchwała Nr XLVIII/263/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r. w sprawie 

przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych w 2018 r. 

20. Uchwała Nr XLVIII/264/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

21. Uchwała Nr XLVIII/265/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 marca 2018r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

22. Uchwała Nr XLIX/266/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018r. w sprawie 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

23. Uchwała Nr XLIX/267/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

24. Uchwała Nr XLIX/268/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

25. Uchwała Nr XLIX/269/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 rok. 

26. Uchwała Nr L/270/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018r. w sprawie nadania 

Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

27. Uchwała Nr L/271/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018r. w sprawie nadania 

Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

28. Uchwała Nr L/272/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018r. w sprawie nadania 

Medalu „Za zasługi dla Gminy Srokowo”. 

29. Uchwała Nr L/273/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018r. w sprawie nadania 

Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Srokowo”. 
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30. Uchwała Nr L/274/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 25 maja 2018r. w sprawie 

zaciągnięcia w BGK w Olsztynie na pożyczki na wyprzedzające finansowanie inwestycji. 

31. Uchwała Nr LI/275/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018r. w sprawie przyjęcia 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Srokowo. 

32. Uchwała Nr LI/276/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

33. Uchwała Nr LI/277/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 maja 2018r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

34. Uchwała Nr LII/278/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2018r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Srokowo za rok 2017. 

35. Uchwała Nr LII/279/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2018r.  w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Srokowo. 

36. Uchwała Nr LII/280/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2017r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

37. Uchwała Nr LII/281/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2017r.  w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

38. Uchwała Nr LII/282/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 22 czerwca 2018r. w sprawie 

uchylenia uchwały Nr XLIX/266/18 Rady  Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

39. Uchwała Nr LIII/283/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 lipca 2018r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

40. Uchwała Nr LIII/284/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 lipca 2018r. w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo.  

41. Uchwała Nr LIV/285/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 sierpnia 2018r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Srokowo.  

42. Uchwała Nr LIV/286/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 sierpnia 2018r. w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Srokowo. 

43. Uchwała Nr LIV/287/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 sierpnia 2018r.  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

44. Uchwała Nr LIV/288/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 24 sierpnia 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

45. Uchwała Nr LV/289/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2018r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

46. Uchwała Nr LV/290/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2018r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

47. Uchwała Nr LV/291/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

48. Uchwała Nr LV/292/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2018r. w sprawie 

powołania komisji doraźnej do rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

49.Uchwała Nr LVI/293/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r.  w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Srokowo. 
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50.Uchwała Nr LVI/294/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów. 

51.Uchwała Nr LVI/295/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Srokowo. 

52.Uchwała Nr LVI/296/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r w sprawie 

ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 

53.Uchwała Nr LVI/297/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

podatku od środków transportowych. 

54.Uchwała Nr LVI/298/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka 

Ludzkiego (HPV) na lata 2019-2020. 

55.Uchwała Nr LVI/299/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na 2018 r. 

56.Uchwała Nr LVI/300/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

57.Uchwała Nr LVI/301/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Srokowie oraz pracowników. 

58.Uchwała Nr LVI/302/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 26 października 2018r. w sprawie 

określenia zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, do których nie stosuje się przepisów – 

Ordynacja podatkowa, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych. 

59.Uchwała Nr LVII/303/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 16 listopada 2018r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

60.Uchwała Nr LVII/304/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 16 listopada 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

 

VIII kadencja 
1.Uchwała Nr I/1/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Srokowo. 

2.Uchwała Nr I/2/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Srokowo. 

3.Uchwała Nr I/3/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie wyboru 

Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Srokowo. 

4.Uchwała Nr I/4/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 19 listopada 2018r. w sprawie powołania 

stałych komisji Rady Gminy Srokowo i ustalenia ich składów osobowych. 

5.Uchwała Nr II/5/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r.  w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Srokowo. 

6.Uchwała Nr II/6/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2019 rok. 

7.Uchwała Nr II/7/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Gminy do Zgromadzenia Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami. 

8.Uchwała Nr II/8/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela gminy do Zgromadzenia Związku Gmin „Barcja”. 
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9.Uchwała Nr II/9/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLVII/197/06 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 kwietnia 2006r. w sprawie 

przystąpienia do Związku Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru 

Wielkich Jezior Mazurskich i wyznaczenia przedstawiciela do prac w Związku. 

10.Uchwała Nr II/10/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r.  w sprawie 

zmiany WPF Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

11.Uchwała Nr II/11/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

12.Uchwała Nr II/12/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie 

wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

13.Uchwała Nr III/13/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 r. 

14.Uchwała Nr III/14/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r. 

15.Uchwała Nr III/15/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

16. Uchwała Nr III/16/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 

społecznej przez osoby objęte wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 

17.Uchwała Nr III/17/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r.  w sprawie 

określenia zasad  zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej                     

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

18.Uchwała Nr III/18/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych w budżecie jako wkładu własnego na realizację 

projektu ”Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo” w ramach Działania 

11.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

2014-2020. 

19.Uchwała Nr III/19/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r.  w sprawie 

dopłat do taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Srokowo. 

20.Uchwała Nr III/20/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Srokowo. 

21.Uchwała Nr III/21/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

zmiany WPF Gminy Srokowo na lata 2018-2023. 

22.Uchwała Nr III/22/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Srokowo na 2018 r. 

23.Uchwała Nr III/23/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

uchwalenia WPF Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

24.Uchwała Nr III/24/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 grudnia 2018r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Srokowo na 2019 r. 
 

ZARZĄDZENIA I OBWIESZCZENIA WÓJTA WYDANE W 2018 R. 

1. Zarządzenie nr 1/18 z dnia 2 stycznia 2018r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

wynagradzania pracowników zatrudnionych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

2. Zarządzenie nr 2/18 z dnia 5 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, oraz określenia maksymalnej kwoty 
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dofinansowania opłat za kształcenie oraz specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie będzie przyznawane w 2018 r. 

3. Zarządzenie nr 3/18 z dnia 5 stycznia 2018r. w sprawie przyjęcia Planu finansowego 

Gminy Srokowo i Urzędu Gminy w Srokowie na rok 2018. 

4. Zarządzenie nr 4/18 z dnia 22 stycznia 2018r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2018 r. 

5. Zarządzenie nr 5/18 z dnia 23 stycznia 2018r. w sprawie ustalenia dodatkowych dni 

wolnych od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Srokowo w zamian za dni świąteczne 

przypadające w wolne soboty w 2018 roku. 

6.Zarządzenie nr 6/18 z dnia 31 stycznia 2018r. w sprawie zmiany Zarządzenia w sprawie 

ustalenia Regulaminu Pracy Urzędu Gminy Srokowo. 

7. Zarządzenie nr 7/18 z dnia 8 lutego 2018r. w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na 

realizację w roku 2018 gminnego programu zdrowotnego pod nazwą „Gminny Program 

Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2015-2018”, w tym 

wykonanie szczepień profilaktycznych przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego – HPV 

(Typ 6,11,16,18) wśród populacji mieszkanek Gminy Srokowo (rocznik 2002), oraz 

powołania Komisji Konkursowej do wyboru ofert. 

8. Zarządzenie nr 8/18 z dnia 8 lutego 2018r. w sprawie zmiany Zarządzenia                    

Nr 60A/2017 z dnia 30.11.2017 r. w sprawie: ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za 

grunty komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie Gminy Srokowo. 

9.Zarządzenie nr 9/18 z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie zmiany Zarządzenia                    

Nr 120/15 Wójta Gminy Srokowo z dnia 30 grudnia 2015 roku w sprawie przygotowania 

i zapewnienia działania systemu wykrywania i alarmowania (SWA) oraz systemu wczesnego 

ostrzegania (SWO) na terenie Gminy Srokowo oraz tworzenia i funkcjonowania formacji 

Obrony Cywilnej, przewidzianych do wykonania pozostałych zadań specjalnych i ogólnych. 

10. Zarządzenie nr 10/18 z dnia 9 marca 2018r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko 

urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

11. Zarządzenie nr 11/18 z dnia 11 marca 2018r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 72/17 

Wójta Gminy Srokowo z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Gminie Srokowo w 2018 roku. 

12. Zarządzenie nr 12/18 z dnia 15 marca 2018r. w sprawie powołania składu komisji 

i określenia wzorów druków dla realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków.  

13. Zarządzenie nr 13/18 z dnia 20 marca 2018r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Srokowo 

na 2018 rok. 

14. Zarządzenie nr 14/18 z dnia 27 marca 2018r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert na wykonanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2018 roku przez organizacje 

pozarządowe.  

14. Zarządzenie nr 15/18 z dnia 27 marca 2018r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

do oceny ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych oraz 

określenia Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej.  

16. Zarządzenie nr 16/18 z dnia 27 marca 2018r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

i nadania jej regulaminu pracy na „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Kaczory, 

gmina Srokowo, powiat kętrzyński”. 

17. Zarządzenie nr 17/18 z dnia 28 marca 2018r. w sprawie przedłożenia sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za 2017 rok. 
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18. Zarządzenie nr 18/18 z dnia 28 marca 2018r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Organizacyjnego dla Urzędu Gminy Srokowo. 

19. Zarządzenie nr 19/18 z dnia 28 marca 2018r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, kryzysu i wojny.  

20. Zarządzenie nr 20/18 z dnia 13 kwietnia 2018r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia spraw związanych 

z realizacją zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r. 

21. Zarządzenie nr 21/18 z dnia 13 kwietnia 2018r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia spraw i wydawania 

decyzji administracyjnych. 

22. Zarządzenie nr 22/18 z dnia 13 kwietnia 2018r. w sprawie upoważnienia pracownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

jednorazowego świadczenia stosownie do art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  

23. Zarządzenie nr 23/18 z dnia 13 kwietnia 2018r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do załatwiania spraw i wydawania 

decyzji administracyjnych dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanej ze środków publicznych. 

24. Zarządzenie nr 24/18 z dnia 24 kwietnia 2018r. w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na wykonywanie zadań publicznych Gminy Srokowo w 2018 r przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

25. Zarządzenie nr 25/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

26. Zarządzenie nr 26/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie przygotowania głównego 

stanowiska kierowania i zapasowego miejsca pracy Wójta Gminy Srokowo. 

27. Zarządzenie nr 27/2018 z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie uchylenia Zarządzenia             

Nr 55/14 Wójta Gminy Srokowo z dnia 18 sierpnia 2014 roku. 

28. Zarządzenie nr 28/2018 z dnia  maja 2018 r. w sprawie powołania komisji przetargowej 

i nadania jej regulaminu pracy do przeprowadzenia zamówienia publicznego pn. „dostawa 

licencji i wdrożenie oprogramowania, przeprowadzenie modernizacji systemów 

dziedzinowych, uruchomienie systemu informacji przestrzennej oraz e-usług publicznych 

wraz z dostawą oprogramowania i sprzętu informatycznego” w ramach projektu pn. 

„E-Gmina – uruchomienie e-usług i poprawa dostępu do informacji przestrzennej w Gminie 

Srokowo” dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

na lata 2014-2020.   

29. Zarządzenie nr 29/2018 z dnia  29 maja 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

30. Zarządzenie nr 30/2018 z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze Inspektor Ochrony Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

31. Zarządzenie nr 31/2018 z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia norm zużycia paliwa 

dla pojazdów stanowiących własność Urzędu Gminy Srokowo. 

32. Zarządzenie nr 32/2018 z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie powołania komisji 

konkursowej do przyznawania nagród Wójta Gminy Srokowo oraz nadawania tytułu „Primus 

Inter Pares” dla uczniów uczęszczających do szkoły, dla której organem prowadzącym jest 

Gmina Srokowo. 

33. Zarządzenie nr 32 A/2018 z dnia 14 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia w Urzędzie 

Gminy Srokowo zasad (polityki) rachunkowości i zakładowego planu kont oraz ustalenia 
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instrukcji kontroli i obiegu dokumentów księgowych dla celów realizacji projektu pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kaczory Gmina Srokowo, powiat kętrzyński” 

w RAMACH PROGRAMU ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH NA LATA 2014-2020 

związanego z realizacją operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 

i w  oszczędzanie energii”. 

34. Zarządzenie nr 33/2018 z dnia 15 czerwca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

35. Zarządzenie nr 34/2018 z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie organizacji Głównego 

Stanowiska Kierowania Wójta w czasie pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych 

lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny. 

36. Zarządzenie nr 35/2018 z dnia 18 czerwca 2018 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo. 

37. Zarządzenie nr 36/2018 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

GOPS w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń „Dobry start”, 

a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji. 

38. Zarządzenie nr 37/2018 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

GOPS w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń „Dobry start”, 

a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji. 

39. Zarządzenie nr 38/2018 z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie upoważnienia pracownika 

GOPS w Srokowie do prowadzenia postępowania w sprawach świadczeń „Dobry start”, 

a także do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji oraz przekazywania informacji. 

40. Zarządzenie nr 39/2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 

Regulaminu Gospodarowania Środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

w Urzędzie Gminy Srokowo. 

41. Zarządzenie nr 40/2018 z dnia  28 czerwca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

42. Zarządzenie nr 41/2018 z dnia  28 czerwca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze Inspektor Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

43. Zarządzenie nr 42/2018 z dnia  29 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2018 rok. 

44. Zarządzenie nr 42A/2018 z dnia  29 czerwca 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2018 rok. 

45. Zarządzenie nr 43/2018 z dnia  3 lipca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze w Referacie Finansowym w Urzędzie Gminy Srokowo. 

46. Zarządzenie nr 44/2018 z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

w trybie przetargowym nieruchomości stanowiącej własność Gminy Srokowo.  

47. Zarządzenie nr 45/2018 z dnia  16 lipca 2018 r. w sprawie utworzenia punktu 

kontaktowego Host Nation Support (HNS) w Urzędzie Gminy Srokowo.   

48. Zarządzenie nr 46/2018 z dnia  18 lipca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze ds. budownictwa w Urzędzie Gminy Srokowo. 

49. Zarządzenie nr 47/2018 z dnia  18 lipca 2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na 

stanowisko urzędnicze Inspektor Danych Osobowych w Urzędzie Gminy Srokowo. 

50. Zarządzenie nr 48/2018 z dnia  19 lipca 2018 r. w sprawie powołania komisji 

egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

51. Zarządzenie nr 49/2018 z dnia  23 lipca 2018 r. w sprawie określenia procedur 

wykorzystywania środków funduszu sołeckiego. 
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52. Zarządzenie nr 50/2018 z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Gminy Srokowo na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa, kryzysu i wojny. 

53. Zarządzenie nr 51/2018 z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu 2018 roku przejściowego deficytu 

budżetu Gminy Srokowo. 

54. Zarządzenie nr 52/2018 z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania 

stałego dyżuru Wójta Gminy Srokowo na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej 

państwa. 

55. Zarządzenie nr 53/2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie przedłożenia informacji 

z wykonania budżetu Gminy Srokowo za I półrocze 2018 r. 

56. Zarządzenie nr 54/2018 z dnia  6 sierpnia 2018 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy do przeprowadzenia zamówienia publicznego pn. 

„Dostawa oprogramowania i sprzętu informatycznego” w ramach projektu pn. „E-Gmina – 

uruchomienie e-usług i poprawa dostępu do informacji przestrzennej w Gminie Srokowo” 

realizowanego w ramach Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego na lata 2014-2020, III Osi priorytetowej Cyfrowy Region, Działanie 3.1 

Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych. 

57. Zarządzenie nr 55/2018 z dnia  6 sierpnia 2018 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej i nadania jej regulaminu pracy na „Przebudowę odcinka drogi w miejscowości 

Siniec (dz. nr 309/1, obręb Siniec), dojazd do pól – etap I – długości ok. 375 mb.” 

58. Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 20 sierpnia 2018 r. w sprawie podania do 

publicznej wiadomości informacji o okręgach wyborczych, ich granicach i numerach, liczbie 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej 

Komisji Wyborczej dla wyborów do Rady Gminy Srokowo oraz wyboru Wójta Gminy 

Srokowo zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

59. Obwieszczenie Wójta Gminy Srokowo z dnia 20 sierpnia 2018 r. w sprawie podania do 

wiadomości wyborców informacji o numerach oraz granicach stałych obwodów głosowania, 

wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji 

wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, o możliwości 

głosowania korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych i możliwości 

głosowania przez pełnomocnika. 

60. Zarządzenie nr 56/2018 z dnia  20 sierpnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia na obszarze 

Gminy Srokowo miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych. 

61. Zarządzenie nr 57/2018 z dnia  20 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 

25/13 Wójta Gminy Srokowo z dnia 12 lipca 2013 r. w sprawie powołania Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz określenia Regulaminu 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

62. Zarządzenie nr 58/2018 z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem 

Brodawczaka Ludzkiego (HPV) na lata 2019-2020. 

63. Zarządzenie nr 59/2018 z dnia 27 sierpnia 2018 r. w sprawie wskazania pełnomocnika do 

spraw informatyki gminnej komisji wyborczej praz powołania operatora informatycznej 

obsługi obwodowej komisji wyborczej w wyborach do Rady Gminy Srokowo, Rady Powiatu 

Kętrzyńskiego i Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz w wyborach Wójta 

Gminy Srokowo zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku. 

64. Zarządzenie nr 60/2018 z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie założeń i opracowania 

materiałów planistycznych do projektu uchwały budżetowej Gminy na 2019 r. oraz 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2023. 
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65. Zarządzenie nr 61/2018 z dnia 3 września 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2018 r. 

66. Zarządzenie nr 62/2018 z dnia  6 września 2018 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Srokowo. 

67. Zarządzenie nr 62 A/2018 z dnia  6 września 2018 r. w sprawie przeprowadzenia 

inwentaryzacji. 

68. Zarządzenie nr 63/2018 z dnia  17 września 2018 r. w sprawie zmiany załącznika do 

zarządzenia Nr 2/18 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie 

przyznawane w 2018 r. 

69. Zarządzenie nr 64/2018 z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2018 r. 

70. Zarządzenie nr 64A/2018 z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Srokowo na 2018 r. 

71. Zarządzenie nr 65/2018 z dnia 28 września 2018 r. w sprawie zmiany zarządzenia 

w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Srokowo w 2018 

roku. 

72. Zarządzenie nr 66/2018 z dnia 28 września 2018 r. w sprawie ochrony danych osobowych 

w Urzędzie Gminy Srokowo. 

73. Zarządzenie nr 67/2018 z dnia  1 października 2018 r. w sprawie wyznaczenia inspektora 

ochrony danych. 

74. Zarządzenie nr 68/2018 z dnia  5 października 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

75. Zarządzenie nr 69/2018 z dnia 10 października 2018 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych projektu Programu współpracy Gminy Srokowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2019 r. 

76. Zarządzenie nr 69 A/2018 z dnia  10 października 2018 r. w sprawie ustalenia stawek za 

1 km wynajmu samochodów będących w zasobach Urzędu Gminy. 

77. Zarządzenie nr 70/2018 z dnia  12 października 2018 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

78. Zarządzenie nr 70 A/2018 z dnia  12 października 2018 r. w sprawie zmiany zarządzenia 

w sprawie ustalenia Regulaminu Pracy Urzędu Gminy Srokowo. 

79. Zarządzenie nr 71/2018 z dnia  6 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek czynszu dzierżawnego za użyczenie pomieszczeń archiwum zakładowego Urzędu 

Gminy Srokowo stanowiących własność Gminy Srokowo. 

80. Zarządzenie nr 72/2018 z dnia  14 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Srokowo na lata 2019-2023. 

81. Zarządzenie nr 73/2018 z dnia  14 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

Gminy Srokowo na 2019 rok. 

82. Zarządzenie nr 74/2018 z dnia 16 listopada 2018 r. w sprawie odwołania Zastępcy Wójta 

Gminy Srokowo. 

83. Zarządzenie nr 75/2018 z dnia  20 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji do 

przeprowadzenia inwentaryzacji sprzętu OC stanowiącego mienie Skarbu Państwa. 
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84. Zarządzenie nr 75.1/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia stawek za 1 km 

wynajmu samochodów będących w zasobach Urzędu Gminy. 

85. Zarządzenie nr 75.2/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 

czynszu z tytułu najmu lokali mieszkaniowych. 

86. Zarządzenie nr 75.3/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu 

najmu za 1 m2 powierzchni lokali użytkowych oraz stawek czynszu dzierżawnego za grunty 

komunalne przeznaczone do oddania w dzierżawę na terenie Gminy Srokowo. 

87. Zarządzenie nr 75.4/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia stawek za usługi 

transportowe. 

88. Zarządzenie nr 75.5/2018 z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia cen za 

sprzątanie oraz wywóz nieczystości. 

89. Zarządzenie nr 76/2018 z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej do przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Srokowo. 

90. Zarządzenie nr 77/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie kontroli realizacji zadań 

obronnych na terenie Gminy Srokowo. 

91. Zarządzenie nr 78/2018 z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

projektów uchwał Rady Gminy Srokowo w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. oraz Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019. 

92. Zarządzenie nr 79/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Gminie Srokowo w 2019 roku. 

93. Zarządzenie nr 80/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie realizacji zadań z zakresu 

bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej w Gminie Srokowo w 2019 

roku. 

94. Zarządzenie nr 81/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie zasad i trybu informowania 

Wójta Gminy Srokowo o stanie bezpieczeństwa publicznego i sytuacji kryzysowych 

występujących na terenie Gminy Srokowo. 

95. Zarządzenie nr 82/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie powołania zespołu roboczego 

do spraw przygotowania koncepcji organizacyjno-finansowej funkcjonowania oświaty 

w Gminie Srokowo.  

96. Zarządzenie nr 83/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wskazania systemu 

wykonywania czynności kancelaryjnych oraz określenia zasad funkcjonowania systemu 

w Urzędzie Gminy Srokowo. 

97. Zarządzenie nr 84/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

dla Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 

98. Zarządzenie nr 85/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia dokumentacji 

przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Gminy Srokowo. 

99. Zarządzenie nr 86/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń wychowawczych, a także do wydawania w tych sprawach decyzji 

administracyjnych. 

100. Zarządzenie nr 87/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowania 

w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz do wydawania w tych sprawach 

decyzji. 

101. Zarządzenie nr 88/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań 

i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach zasiłków dla opiekunów. 
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102. Zarządzenie nr 89/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń rodzinnych oraz do wydawania decyzji w tych sprawach. 

103. Zarządzenie nr 90/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach 

decyzji oraz do przekazywania informacji gospodarczej o zobowiązaniach dłużników 

alimentacyjnych do biur informacji gospodarczej.  

104. Zarządzenie nr 91/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do wydawania decyzji 

administracyjnych z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy. 

105. Zarządzenie nr 92/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie do realizacji zadań określonych 

w przepisach Ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.  
 

MIESZKAŃCY GMINY 

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkanek i mieszkańców 

zmniejszyła się o 65 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 3 932 osoby, w tym 

1 958 kobiet i 1 074 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii 

wiekowych:−liczba mieszkanek w wieku 14 lat i mniej, wynosiła 277 osób, a liczba 

mieszkańców –282,−liczba mieszkanek w wieku 15-59 lat wynosiła 1 173 osoby, a liczba 

mieszkańców w wieku 15-64 lata wynosiła 1 459. Liczba mieszkanek w wieku powyżej 60 lat 

wynosiła 508, a liczba mieszkańców powyżej 65 lat: 233. Migracje przebiegały w kierunku 

miasta. Na początek 2018 r. na terenie Gminy Srokowo mieszkało 3 997 osób. 

W 2018r odnotowano 44 urodzenia w tym 16 kobiet i 28 mężczyzn.  

Na koniec 2018r. odnotowano 56 zgonów w tym 23 kobiet i 33 mężczyzn. 

 

SOŁECTWA 

W Gminie zostały utworzone jednostki pomocnicze: sołectwa oraz stosownie do 

potrzeb inne jednostki pomocnicze. W rejestrze jednostek pomocniczych Gminy znajdują się 

11 sołectw. 

1. Sołectwo Srokowo; 

2. Sołectwo Leśniewo; 

3. Sołectwo Wilczyny; 

4. Sołectwo Jegławki; 

5. Sołectwo Kosakowo; 

6. Sołectwo Bajory Wielkie; 

7. Sołectwo Leśny Rów; 

8. Sołectwo Jankowice 

9. Sołectwo Silec; 

10. Sołectwo Solanka; 

11. Sołectwo Siniec. 

 

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE GMINY SROKOWO: 

1. Urząd Gminy Srokowo; 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Srokowie; 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

4. Szkoła Podstawowa im. St. Srokowskiego w Srokowie z Filią w Solance; 

5. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Srokowie. 
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DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

W 2018 r. zarejestrowano w gminie, 10 nowych przedsiębiorców, osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą. Wyrejestrowano 8 przedsiębiorców. Dokonano 12 

wpisów o zawieszenie wykonywanej działalności, a o wznowienie wystąpiło 5 

przedsiębiorców. W trakcie 2018r dokonano 53 zmiany wpisu w ewidencji.  
 

EDUKACJA 

W 2018r Gmina Srokowo prowadziła Szkołę Podstawowa w Srokowie z filią 

w Solance. Na terenie Gminy Srokowo nie funkcjonują publiczne i niepubliczne przedszkola. 

Edukacja przedszkolna jest prowadzona w postaci innej formy wychowania przedszkolnego – 

Punktu Przedszkolnego „Stokrotka” w Srokowie (3,4 i 5 latki) oraz oddziałów 

przedszkolnych tzw. klasy „0”, do których uczęszczają dzieci pięcioletnie i sześcioletnie. 

Oddziały te są prowadzone przy Szkole Podstawowej w Srokowie z Filią w Solance. 
 

Tabela nr 1. Dane oświatowe – rok szkolny 2018/2019. Szkoły Podstawowe: 
 

szkoła liczba 

oddz. 

liczba dzieci w klasie licz.  n-cieli 

( etat) 

Szkoła  

macierzysta w 

Srokowie 

1 „0” - 25 1,09 

1 4-5latki - 25 1,08 

1 3-4 latki - 23 1,80 

 RAZEM 3,97 

2 Ia - 16 2,45 

 Ib - 13 

 N-l wspomagający 1 

 2 godz. rewalid.  

1 II - 22 1,28 

 N-l wspomagający 1 

 8 godz. rewalidacji  

1 III - 13 1,28 

 uczeń z zagranicy 1,45 

2 IVa - 15 3,06 

 IVb - 12 

 N-l wspomagający 1 

 2 godz. rewalidacji  

2 Va - 13 3,28 

 Vb - 14 

 N-l wspomagający 1 

 2 godz. rewalidacji  

1 VI - 22 1,75 

 2 godz. rewalidacji  

1 VII – 22 1,91 

 4 godz. rewalidacji  

1 VIII - 23 1,91 

 świetlica 1,35 

 biblioteka 1 

Razem 28,69 

Szkoła Filialna 

w Solance 

1 I - 11 1,23 

1 III - 8 1,28 

 2 godz. rewalidacji  

1 IV - 11 1,53 
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1 V - 10 1,64 

 Razem: 5,68 

1 „0” - 3 1,08 

 4-5latki - 9 

 świetlica 0,27 

 biblioteka 0,24 

 Razem 7,27 

klasy 

gimnazjalne 

2 IIIa - 13 3,45 

 IIIb - 13 

 6 godz. rewalidacji  

 Razem rewalidacja-28 godz. 1,27 

 Razem: 40,68 

 

Tabela nr 2.  

Dane oświatowe - II 

Szkoły uczniowie z terenu Gminy 

Srokowo- spełniający obowiązek 

nauki w innych szkołach 

podstawowych i kl gimn. 

uczniowie spoza 

obwodu  

w gminnych 

szkołach 

zatrudnieni  

n-le -emeryci 

SP w 

Srokowie 

25 3 2 

 

 

Tabela nr 3. Zatrudnienie w podległych placówkach w przeliczeniu na pełne etaty: 

– rok szkolny 2017/2018 

 stan na: 

31.08.2018 r. 

stan na: 

31.12.2018 r. 

Szkoła Podstawowa w Srokowie: 

nauczyciele 29,50 et. 31,55 et. 

administracja i obsługa 12 et. 12 et. 

Filia w Solance: 

nauczyciele 8 et. 7 et. 

administracja i obsługa 2 et. 2 et. 
 

1. Szkoła Podstawowa w Srokowie: 

- nauczyciele 28,69 etatu + 3,45 gimnazjum + 1,27 rewalidacja 

- administracja i obsługa 12 etatów, 

 

2. Filia w Solance: 

- nauczyciele  7,27 etatu, 

-  obsługa 2 etaty, 

 

Tabela nr 4. Liczba uczniów 

Szkoła Liczba uczniów 

SP Srokowo z Filią w Solance i  oddziałami 

przedszkolnymi 

279 

W tym kl „0” i pkt przedszkolny  28 
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Łączne wykonanie planu finansowego za 2018 rok:     4 033 531,85zł   

      Plan wydatków na 2018 rok:  4 184 131,39zł. 

 

POMOC SPOŁECZNA 

Zadania Gminy dotyczące szeroko rozumianej pomocy społecznej było realizowane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie, który w obszarze pomocy 

społecznej realizuje zadania własne i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Jest 

inicjatorem działań o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz integrującym różnorodne 

środowiska na rzecz wsparcia grup i osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pomoc 

społeczna w myśl wyżej cytowanej ustawy jest instytucją polityki społecznej państwa 

i włącza się, gdy osoba bądź rodzina nie jest w stanie własnymi siłami przezwyciężyć trudnej 

sytuacji życiowej. 

I. Zadania pomocy społecznej 

Celem Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin, które własnym staraniem nie są w stanie pokonać trudności życiowych oraz 

umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Ośrodek 

powinien w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin 

oraz ich integracji ze środowiskiem, jak również zapobiegać powstawaniu nowych 

problemów społecznych rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom posiadającym 

obywatelstwo polskie oraz jednocześnie spełniającym warunek zamieszkiwania i pobytu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Prawo takie przysługuje również cudzoziemcom, 

jednakże po spełnieniu odrębnych warunków wskazanych w ustawie.  
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Świadczenia pomocy społecznej udzielane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 

przedstawiciela ustawowego.  

Pomoc społeczna może być także udzielana z urzędu, po uzyskaniu zgody osoby, 

której wsparcie ma być udzielone.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie w 2018 roku realizował zadania 

z pomocy społecznej poprzez: systemowe i kompleksowe udzielanie wsparcia i pomocy 

osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji, której nie są w stanie samodzielnie 

pokonać, podejmowanie zadań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem, analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na 

świadczenia z pomocy społecznej, opracowywanie i realizacja programów osłonowych - 

kreowanie lokalnej polityki społecznej. 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 

- opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 

szczególnego ryzyka;  

- sporządzanie oceny  zasobów w zakresie pomocy społecznej;  

- udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz osobom, które nie mają dochodu i możliwości uzyskania 

świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

- przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;  

- opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje 

z zatrudnienia na rzecz sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub 

ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub 

rodzeństwem;  

- praca socjalna;  

- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi;  

- prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych;  

- dożywianie dzieci;  

- sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;  

- kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu;  

- pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego; 

- sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również 

w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego;  

- utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków 

na wynagrodzenia pracowników;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;  
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- opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

- przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze;  

- prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;  

- opracowanie i realizacja projektów socjalnych; 

- podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;  

- współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach. 

 

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę 

należy: 

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną; 

- prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

- realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia; 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art.5a 

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 

zapewnianie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt 

ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej; 

- wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 

Środki na realizację i obsługę zadań, o których mowa w ust.1, zapewnia budżet 

państwa. 

Koszty obsługi zadania, o którym mowa w ust.1 pkt 9, wynoszą 1,5% otrzymanej dotacji 

celowej na wypłacanie wynagrodzeń za sprawowanie opieki. 

Zgodnie z art.7 ustawy o pomocy społecznej  z dnia 12 marca 2004r., pomocy społecznej 

udziela się osom i rodzinom z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby 

ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, trudności w integracji 

cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy, trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z zakładu karnego,  alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji 

kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej.  

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 

których posiadane dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu 

o próg interwencji socjalnej.  
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      Od dnia 01 października 2018r. dla osoby samotnie gospodarującej jest nim dochód nie 

przekraczający kwoty 701 zł, dla osoby w rodzinie- 528 zł. 

Przyznawanie świadczeń następowało na podstawie decyzji administracyjnej. Zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej świadczenia w postaci interwencji kryzysowej, pracy socjalnej 

oraz poradnictwa nie wymagają decyzji administracyjnych. Wydawanie decyzji lub odmowie 

świadczenia 

z pomocy społecznej wymagało każdorazowo przeprowadzenia wywiadu  rodzinnego 

środowiskowego. Rodzinny wywiad środowiskowy pracownicy socjalni przeprowadzali 

w miejscu zamieszkania osoby 

lub rodziny w celu ustalenia sytuacji materialnej, rodzinnej, zdrowotnej. 

 

II. ORGANIZACJA OŚRODKA 

Organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie, zgodnie z którym w 2018r. w celu realizacji zadań 

funkcjonowały następujące komórki organizacyjne: Kierownik GOPS, Księgowość, 

Pracownicy socjalni (specj. pracy socjalnej, 2 pracownik socjalny,) Świadczenia rodzinne, 

wychowawcze, alimentacja, (samodzielny referent ds. świadczeń rodzinnych, referent ds. 

administracji), asystent rodziny, Usługi opiekuńcze, Klub Integracji Społecznej(KIS). 

 

III.  WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO GOPS W 2018r. 

Wykonanie Planu Finansowego stanowiło 97,69% 

Dział Rozdział Zakres rzeczowy 
 

Plan 

Wydatki 

ogółem 

W tym 

Zadania 

własne 
Zadania 

zlecone/dotacja 

851 85153 Przeciwdziałanie narkomanii 3000,00 3000,00 3000,00 0,00 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 45 000,00 39 719,44 39 719,44 0,00 

851 85195 Ochrona zdrowia-pozostała działalność 154,00 117,00 0,00 117,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

852 

85202 Domy Pomocy Społecznej 130 000,00 127 260,10 127 260,10 0,00 

85205 Przeciwdziałanie przemocy 3000,00 3000,00 3000,00 0,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne 

43 867,00 42 878,72 0,00 42 878,72 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 

emerytalne i rentowe 
266 217,00 263 793,40 25 576,40 238 217,00 

85215 
Dodatki mieszkaniowe,  

dodatek energetyczny 
87 957,00 83 257,57 82 315,34 942,23 

85216 Zasiłki stałe 237 342,00 229 645,20 0,00 229 645,20 

85219 Ośrodek Pomocy Społecznej 427 020,95 398 954,44 302 725,84 96 228,60 

85228 

 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 44 190,66 40 801,23 40 801,23 0,00 

85230 Pomoc państwa w zakresie dożywiania 150 000,00 150 000,00 30 000,00 120 000,00 

853 85395 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej –projekt RPO i inne 
185 116,12 162 073,84 12 380,17 149 693,67 
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854 85415 Stypendia socjalne dla dzieci 126 500,00 106 508,46 21 885,91 84 622,55 

 

 

 

855 

 

85501 
Świadczenia wychowawcze 2 342 485,00 2 341 272,22 0,00 2 341 272,22 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1 632 466,00 1 606 217,40 0,00 1 606 217,40 

85503 Karta Dużej Rodziny 85,00 84,76 0,00 84,76 

85504 

Wspieranie rodziny(asystent rodziny) 25 156,83 21 038,07 14 702,07 6 336,00 

Program „Dobry Start” 128 650,00 128 650,00 0,00 128 650,00 

85508 Rodziny zastępcze 67 930,00 60 542,46 60 542,46 0,00 

Ogółem 5 946 137,56 5 808 814,31 763 908,96 5 044 905,35 

Tabela 1. Wykonanie planu finansowego Budżetu GOPS , Źródło: opracowanie własne GOPS 

POMOC SPOŁECZNA 

W 2018 r. do Ośrodka w obszarze pomocy społecznej wpłynęło 559 wniosków z prośbą 

o udzielenie pomocy w różnej formie. Pracownicy socjalni przeprowadzili 736 wywiadów 

środowiskowych. Ogółem wydano 980 decyzji administracyjnych przyznających świadczenia 

w ramach zadań zleconych i zadań własnych oraz 18 decyzji odmownych w tym: 

1)  przekroczenie kryterium dochodowego -11, 

2)  stwierdzenie marnotrawienia przyznanych świadczeń lub własnych zasobów-3, 

3)  brak współpracy-2 

4) brak przesłanek uzasadniających przyznanie wsparcia-2 

 

IV. ŚWIADCZENIA POMOCY SPOŁECZNEJ 

 W 2018r. pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w formie świadczeń w tym pracy 

socjalnej, objęte zostały osoby/rodziny pozostające w 241 gospodarstwach domowych o łącznej 

liczbie osób 595 co stanowiło 15,13% mieszkańców Gminy Srokowo (na 31.12.2018r. liczba 

mieszkańców wynosiła 3932). 
 

Charakterystyka świadczeniobiorców 
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Wykres 1. Struktura wieku świadczeniobiorców w 2018r., Źródło: opracowanie własne GOPS 

Powyższy wykres przedstawia strukturę wieku świadczeniobiorców. Z przeprowadzonych 

analiz porównawczych z lat 2016-2018 wynika iż liczba poszczególnych kategorii 

świadczeniobiorców z uwzględnieniem wieku w wymienionych latach  zmniejsza się. 
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Typ rodzin objętych  pomocą społeczną 
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                    Wykres nr 2 Struktura rodzin objętych pomocą w 2017 
         Źródło: wg Sprawozdania MPiPS-03 

 

Z powyższego wykresu wynika ,że największą grupę świadczeniobiorców stanowią osoby 

prowadzące jednoosobowe gospodarstwo domowe. 

Powody przyznawania pomocy rodzinie w 2018r. 

68

0

19
14

171

56

69

1 1 2

15

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

68 0 19 14 171 56 69 15 1 1 2

ubóstwo sieroctwo
ochrony 

macierzyństwa
wielodzietnośc bezrobocie

niepełnosprawn

ośc

długotrwała lub 

ciężka choroba

bezradność w 

sprawach 

opiekuńczo-

alkoholizm

trudność w 

przystosowaniu 

do życia po 

zdarzenie 

losowe

Wykres 3..Powody przyznania pomocy w 2017 

Źródło: wg Sprawozdanie MPiPS-03 

 

Z powyższego wykresu wynika ,że  największą grupą osób, którym przyznano świadczenia 

z pomocy społecznej były osoby bezrobotne, następnie ubóstwo ,długotrwała lub ciężka choroba 

 

Rodzaje udzielonych świadczeń 

Dane przedstawione poniżej prezentują liczbę świadczeń z pomocy społecznej udzielonych w 2018r. 

w Gminie Srokowo w formie zasiłków i posiłku. 
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3932

52
171 148 37

121
ogółem mieszkańców

zasiłek stały

zasiłek okresowy

zasiłek celowy

posiłek

schronienie

usługi opiekuńcze

 Wykres nr 4 Rodzaje udzielonych świadczeń 
 Źródło: wg Sprawozdania MPiPS-03- 2018 

 

Pomoc materialna 

Zasiłek stały to zadanie własne o charakterze obligatoryjnym. Świadczenie jest przeznaczone 

dla osób niezdolnych do pracy z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli ich 

dochód i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej. Kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701zł, dla osoby 

w rodzinie 528 zł. Od 1 października 2018 maksymalna kwota zasiłku stałego wynosi 645 zł. Kwotę 

dochodu z 1 ha przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. Zasiłek stały nie ma charakteru 

uznaniowego, jest uzależniona od posiadanego dochodu. W 2018r. przyznano zasiłek stały dla 52 

osób, łącznie wypłacono 439 świadczeń na kwotę 229 645,20 zł. Przeciętny zasiłek wynosił 523,11 zł. 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne to świadczenie przyznane osobom z prawem o zasiłku 

stałego, które nie posiadają innego tytułu do ubezpieczenia. Formą pomocy objęto 52 osoby, na kwotę 

20 350,98 zł. 

Zasiłek okresowy to zadanie własne, dofinansowane ze środków budżetu państwa. 

Świadczenie przysługuje osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, 

w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 

utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, dla osoby w rodzinie 528 zł. Kwotę 

dochodu z 1 ha przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. Zasiłek okresowy przyznano dla 

121osób, wypłacono 602 świadczeń na kwotę 263 793,40 zł. 

Przeciętny zasiłek okresowy wynosił 438,20 zł. 

Zasiłek celowy to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Świadczenie przysługuje 

osobom  

i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego. Świadczenie przeznaczone jest 

na zaspokojenie niezbędnych potrzeb bytowych, przede wszystkim na zakup żywności, zakup leków, 

zakup odzieży i obuwia, opłatę czynszu, opłatę kosztów energii i gazu, zakup niezbędnych artykułów 

użytku domowego, dofinansowanie wypoczynku, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu a także 

kosztów pogrzebu. Kryterium dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 701 zł, dla osoby w rodzinie 

528 zł. Kwotę dochodu z 1 ha przeliczeniowego ustalono w wysokości 308 zł. Zasiłek celowy 

i w naturze -ma charakter uznaniowy. Zasiłek celowy przyznano ogółem dla 47 rodzin, kwota 

świadczeń 21 203,95 zł. Zasiłek celowy specjalny- 11 osób 3889,00 zł. Zasiłek celowy specjalny- 

zdarzenie losowe-1 na kwotę 6000,00 zł 

 

Pomoc niematerialna 

Zapewnienie posiłku to zadanie własne o charakterze obowiązkowym. Pomoc w tej formie 

realizowana była w ramach Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, których 

dochód nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, tj 

dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 951 zł, dla osoby w rodzinie 771 zł. Od 1 października 

2018 kryterium dochodowe wynosiło dla osoby samotnie gospodarującej 1051,50 zł , dla osoby 
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w rodzinie 792,00zł. Programem objęto 429 osób, w tym liczba osób korzystająca z posiłku- 148 osób 

i liczba osób, która skorzystała z zasiłku celowego- 361. Łączna kwota programu 150 000,00 zł. Na 

realizację zadania GOPS otrzymał dotację w wysokości  120 000,00 zł, środki własne stanowiły  30 

000,00 zł., co stanowi 25% całkowitych kosztów. 

Usługi opiekuńcze skierowane są do osób niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz osób 

w wieku podeszłym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn są ich pozbawione 

i wymagają pomocy innych osób. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 

przyznane osobie, która wymaga takiej pomocy a rodzina, wspólnie nie zamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc 

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza 

pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

W szczególnie w uzasadnionych przypadkach, gdy odpłatność za usługi stanowić będzie 

nadmierne obciążenie dla osoby korzystającej z usług, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej na 

wniosek pracownika socjalnego może zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności pod 

warunkiem, że dochód miesięczny świadczeniobiorcy lub dochód na osobę w rodzinie 

świadczeniobiorcy nie przekracza 200% najniższej emerytury. 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę i w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.  

W roku 2018 obowiązujące kryterium dochodowe wynosiło: 

• dla osoby samotnie gospodarującej  634 zł; od 1.X.2018 -701 zł 

• dla osoby w rodzinie 514 zł; od 1.X.2018- 528 zł 

W 2018 roku GOPS świadczył  usługi opiekuńcze dla 7 osób (przec.2 godz. dziennie). Koszt 

poniesiony  na usługi opiekuńcze  40 801,23 zł. Średni koszt jednej godziny wyniósł 5,32 zł. 

Wpływy z usług opiekuńczych wyniosły 7287,76 zł 

Domy Pomocy Społecznej. Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można 

zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia 

w Domu Pomocy Społecznej. Decyzję o skierowaniu do domu pomocy społecznej i decyzję ustalającą 

opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wydaje organ gminy dla tej osoby w dniu jej kierowania 

do domu pomocy społecznej. W 2018r. Gmina Srokowo dokonała odpłatności za pobyt 3 osób 

w Domach Pomocy Społecznej na kwotę 127 260,10 zł. Średni koszt utrzymania osoby w DPS 

wynosił 3535,00 zł. 

 

RODZINA 

V.  POMOC W OBSZARZE WSPIERANIA RODZINY I PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Wsparcie asystenta rodziny - w GOPS Srokowo to zadanie realizowane jest od 2015r. na podstawie 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 poz 

998 ze zm.). 

Asysta rodzinna jest to  forma pomocy skierowana do rodzin przezywających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczej. Asystent rodziny pracuje w środowisku rodziny, 

współpracuje 

ze służbami, podmiotami i przedstawicielami instytucji, które działają na rzecz rodziny np. 

pracownicy socjalni, policja, sąd, placówki oświatowe, ochrona zdrowia, zespół interdyscyplinarny ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, terapeuta. W 2018r. GOPS Srokowo zatrudniał 1 asystenta 

rodziny. W 2018 ze wsparcia asystenta rodziny skorzystało 11 rodzin - 53 osoby w tym: 36 dzieci. 

 

5.2 Rodziny zastępcze - zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej gmina 

właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka ponosi częściową odpłatność za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. Wysokość uzależniona jest od długości pobytu dzieci w pieczy zastępczej 

i wynosi odpowiednio 10% w pierwszym roku oraz 30% w drugim i 50% w trzecim i następnych 

latach.  
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W 2018r. Gmina  Srokowo poniosła koszty dla 7 dzieci z tytułu  pobytu dzieci w placówkach 

i rodzinach zastępczych, w tym: 

• 5 dzieci w rodzinie zastępczej o charakterze pogotowia 
• 1 dziecko w pieczy zastępczej w rodzinie spokrewnionej 
• 1 dziecko w Domu Dziecka w Kętrzynie 

Ogólna kwota 60 542,46 zł 
W 2017 Gmina  poniosła koszty dla 13 dzieci na kwotę 130 339,62zł 

Program „Dobry Start” ustanowiono Uchwałą Rady Ministrów Nr 80 z dnia 30 maja 2018r.  

osób. Jest to 300 zł jednorazowego wsparcia dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny. 

Rodziny otrzymały świadczenie bez względu na dochód na kwotę 124 500,00. W 2018 roku 

programem „Dobry Start” było objętych-415 dzieci. 

 

VI. ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY , ŚWIADCZENIA  

      WYCHOWAWCZE– ZADANIA  ZLECONE 

Świadczenia rodzinne przyznawane są na podstawie: 

• ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Z 2018., poz. 2220 ze  
• ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. 

U.   2017r., poz. 2092) 
Na świadczenia rodzinne składają się: 

a. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami: 
- dodatek z tytułu urodzenia dziecka 
- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 
- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka 
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 
- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 
- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

b. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka 
c. zasiłek pielęgnacyjny 
d. świadczenie opiekuńcze: 

- świadczenie pielęgnacyjne 
- zasiłek dla opiekuna 
- specjalny zasiłek opiekuńczy  

e. świadczenie rodzicielskie  
W nowym okresie zasiłkowym 2017/2018 wysokość kryterium dochodowego uprawniającego 

do zasiłku rodzinnego wynosi 674 zł. W przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące 

się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności kwota ta wzrasta do 764 zł.  

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi miesięcznie:  

• 95,00 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia 

• 124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia 

• 135,00 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia 

Z kolei wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka 

wynosi 193 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 386 zł na wszystkie dzieci. Wysokość 

dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej wynosi 

95zł miesięcznie na trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego.  

Dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 

wynosi:  

• 90 zł miesięcznie na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia 

• 110 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia 
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Wysokość dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole 

poza miejscem zamieszkania wynosi:  

• 113 zł miesięcznie na dziecko w związku z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której 

znajduje się siedziba szkoły ponadgimnazjalnej lub szkoły artystycznej, w której realizowany 

jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki, a także szkoły podstawowej lub gimnazjum 

w przypadku dziecka lub osoby uczącej się, legitymującej się orzeczeniem 

o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności 

• 69 zł miesięcznie na dziecko w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania do miejscowości, 

w której znajduje się siedziba szkoły, w przypadku dojazdu do szkoły ponadgimnazjalnej, 

a także szkoły artystycznej, w której realizowany jest obowiązek szkolny i obowiązek nauki 

w zakresie odpowiadającym nauce w szkole ponadgimnazjalnej  

 

Świadczenia i kryteria, których wysokość pozostała bez zmian to: 

• kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się 

dziecka-  

             1 922,00 zł 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia się dziecka – 1 000,00 zł 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego – 400,00 zł miesięcznie 

• dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 100, 00 zł 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka (tzw. becikowe) – 1 000, 00 zł 

(na jedno dziecko) 

• zasiłek pielęgnacyjny –  184,42 zł 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 620 zł  

• zasiłek dla opiekuna – 620 zł miesięcznie 

• świadczenie pielęgnacyjne- 1583 zł 

• świadczenie rodzicielski- 1000,00 zł 

 

Rok 

Liczba 

decyzji 

wydanych w 

sprawie 

świadczeń 

rodzinnych 

Liczba rodzin 

pobierających 

zasiłki 

rodzinne i 

dodatki 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba rodzin 

pobierających 

jednorazową 

zapomogę z 

tytułu 

urodzenia 

dziecka 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba osób 

pobierających 

świadczenie 

pielęgnacyjne 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba osób 

pobierających 

świadczenia 

opiekuńcze 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

2018 510 163 648 944 26 26 000 11 202 175 24  943148 

Tabela .Liczba osób korzystająca ze świadczeń rodzinnych w latach 2016-2018  
Źródło: opracowanie własne GOPS 

 

W 2018 roku przyznano zasiłek pielęgnacyjny dla 116 osób na kwotę 227 119,00 zł. W 2018r. 

w zakresie świadczeń rodzinnych wydano 28 odmownych decyzji przekroczenie kryterium 

dochodowego. 

Fundusz alimentacyjny. Realizacja zadania w zakresie funduszu alimentacyjnego na podstawie 

ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. Z 2018 poz 554 ze 

zm.). Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia przez 

nią 18 roku życia albo w przypadku gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 

25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu 

niepełnosprawności-bezterminowo. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli 

dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza 725 zł. Świadczenia przysługują 

w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500zł. 

 

http://tematy.finanse.gazetaprawna.pl/tematy/n/nauka
http://tematy.finanse.gazetaprawna.pl/tematy/z/zasilek-opiekunczy
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Tabela Liczba osób korzystająca ze świadczeń funduszu alimentacyjnego w latach 2016-2018  
Źródło: opracowanie własne GOPS  
*FA - fundusz alimentacyjny 

W zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnych wydano 8 decyzji odmownych, 

w tym 8 ze względu na przekroczenie kryterium dochodowego. 

W sprawach dłużników alimentacyjnych podejmowano i prowadzono czynności 

z samymi dłużnikami alimentacyjnymi, a także z komornikami sądowymi, organami 

właściwymi wierzyciela, organami właściwymi dłużnika, Powiatowym Urzędem Pracy, 

Prokuraturą Rejonową, Starostwem Powiatowym, Policją i innymi w zależności od zaistniałej 

sytuacji. 

Informacje o zobowiązaniach dłużników alimentacyjnych w razie powstania zaległości 

za okres dłuższy niż 6 miesięcy przekazywane są do Biur Informacji Gospodarczej. Są to: 

• Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A.,  

• Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,  

• Krajowy Rejestr Długów Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,  

• Rejestr Dłużników ERIF Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,  

• Krajowa Informacja Długów Telekomunikacyjnych Biuro Informacji Gospodarczej 

S.A. 

Na dzień 31 grudnia 2018 roku zostały przekazane informacje o 36 dłużnikach 

alimentacyjnych.  

 6.3  Świadczenia wychowawcze 500+  Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy 

państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2018 poz.2134) Świadczenie wychowawcze 

otrzymać mogą rodzice, opiekunowie prawni lub faktyczni dziecka. Świadczenie 

wychowawcze przysługuje dziecku do ukończenia 18 r.ż. Prawo do świadczenia 

wychowawczego ustalane jest na okres od 1 października do 30 września. Wysokość 

świadczenia wynosi 500zł miesięcznie. Świadczenie wychowawcze przysługiwało na drugie 

i kolejne dziecko niezależnie od dochodu. Wsparcie na pierwsze dziecko rodzice otrzymywali 

po spełnieniu kryterium dochodowego 800 zł netto na osobę w rodzinie lub 1200 zł netto na 

osobę w rodzinie, w której wychowywane było dziecko niepełnosprawne. W 2018r. wpłynęło 

279 wniosków. Wydano 273 decyzje w ty 6 koordynacji. W 32 przypadkach wydano decyzje 

odmowne. Ze wsparcia skorzystało 392 dzieci. Kwota wydatku; 2 306 136,10 zł. 
 

KARTA DUŻEJ RODZINY- ZADANIE ZLECONE. W 2018 roku złożono 10 

wniosków(8rodzin), wydano 35 kart. Poniesiony koszt realizacji zadania w ramach Karty 

Dużej Rodziny w 2018r. wyniósł 84,76 zł. 
 

VII. INNE DZIAŁANIA 

DODATEK MIESZKANIOWY -ZADANIE WŁASNE. Dodatek mieszkaniowy 

przysługuje: 

1) najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, 

Rok Liczba wydanych decyzji z 

funduszu alimentacyjnego 

Kwota w zł 

wypłaconych świadczeń 

z funduszu 

alimentacyjnego 

Liczba rodzin 

pobierających świadczenia 

z funduszu 

alimentacyjnego 

Liczba wypłaconych 

świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

Kwota  w zł 

odzyskanych należności 

alimentacyjnych 

od dłużników 

2018 42 

 

144 083 27 400 FA               

65 924,91 
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2) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im 

spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego, 

3) osobom mieszającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

stanowiących, 

ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, 

4) innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego 

o ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem, 

5) osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na 

przysługujący im lokal zamienny albo socjalny. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje na podstawie tylko jednego z tytułów prawnych. 

Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeżeli średni miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego w okresie 3 m-cy poprzedzających datę złożenia wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego nie przekracza 175% kwoty najniższej emerytury 

w gospodarstwie jednoosobowym 

i 125% tej kwoty w gospodarstwie wieloosobowym, obowiązującej w dniu złożenia wniosku. 

W 2018r. złożono 87 wniosków.  Wydano  8 decyzji odmownych  w tym: 3 niskie wydatki 

ponoszone na mieszkanie, 2 nadmetraż, 2 wysoki dochód i 1 złożenie wniosku gdy 

poprzednia decyzja była w obiegu prawnym. Kwota wydatków w 2018r. wynosiła 

82 315,34zł 

DODATEK  ENERGETYCZNY-ZADANIE ZLECONE 

Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz. U.  z 2017r., poz.220 ze zm). 

Na podstawie wprowadzonej definicji „odbiorca wrażliwy energii elektrycznej”, osoby 

otrzymujące dodatek mieszkaniowy mają prawo do zryczałtowanego dodatku 

energetycznego. Zgodnie z ustawą odbiorca wrażliwy energii elektrycznej to osoba, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy, jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży 

energii elektrycznej. W 2018 r. złożono 19 wniosków. 

Kwota wydatku 942,23 zł. Kwota zależna jest od liczby osób w gospodarstwie domowym: 

1-2 os- 11,35 zł;   2-4 os.-15,77 zł; 5 i więcej- 18,92 zł. Ministerstwo Energii ogłasza 

w Monitorze Polskim wysokość dodatku energetycznego obowiązującą od 1 maja do 30 

kwietnia następnego roku. 
 

VIII. STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW-DOTACJA 

 Udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Srokowo na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(t.j. Dz.U. 2017r., poz.2198 ze zm.) 

Uczniowi przysługuje prawo do pomocy materialnej ze środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie państwa lub budżecie właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Pomoc 

materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, 

umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji 

materialnej ucznia, a także wspierania edukacji uczniów zdolnych. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielona jako: stypendium szkolne 

i zasiłek szkolny. 

Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

a) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów (refundacji) udziału  w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane 

w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą np. udziału w kursach językowych, komputerowych, 
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sekcjach sportowych, kursach przygotowujących do egzaminów na wyższe uczelnie, 

wycieczek szkolnych, zakup artykułów szkolnych, podręczniki, odzież sportowa itp.;  

b) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym (np. refundacja zakupu podręczników, 

zeszytów, słowników, stroju sportowego, kalkulatora, leksykonów, encyklopedii, 

atlasów, itp.). 

c) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów (refundacji) związanych 

z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez uczniów szkół  

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów; 

d) świadczenia pieniężnego, w przypadku gdy udzielenie stypendium w formach, 

o których mowa w punkcie 1, 2 i 3 nie jest możliwe lub nie jest celowe.  

 Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania 

się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) od 

01października 2018  kryterium  dla osoby w rodzinie wynosi 528 zł.  

 Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa 

w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 114, z późn. zm. 29) i nie może przekraczać miesięcznie 200% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych - 

124,00 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia. 

Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 

miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 

społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku 

szkolnym. 

Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. W 2018r. 

ze stypendium szkolnego skorzystało 70 uczniów. Ogółem wydatek: 106 508,46 w tym 

dotacja 84 622,55 zł. W 2018 r. w zakresie stypendiów szkolnych wydano 8 odmownych 

decyzji, w tym 8 ze względu na przekroczone kryterium dochodowe. 
 

IX. POZOSTAŁE ZADNIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

W 2018 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie realizował: 

Projekt Aktywizacja społeczno-zawodowa w Gminie Srokowo 2018-2020 

RPWM.11.01.00 „Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz 

aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie” 

RPWM.11.01.01 „ Aktywizacja społeczna i  zawodowa osób wykluczonych oraz 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 
Cel główny projektu: Wzrost aktywności społecznej i zawodowej u 26 osób (22k i 4M) 
zagrożonych wykluczeniem społecznymi/lub ubóstwem w wieku15-64 lat z terenu gminy 
Srokowo w okresie 25 miesięcy. 
Cele szczegółowe: 
1) Wzmocnienie kompetencji interpersonalnych i społecznych u 26 osób (22K i 4M) 

zagrożonych wykluczeniem społecznymi/lub ubóstwem w wieku 15-64 lat z terenu gminy 

Srokowo w okresie 25 miesięcy. 

2) Zwiększenie kompetencji i kwalifikacji zawodowych u 13 osób(10K i 3 M)  w wieku 

15-64 lat z terenu gminy Srokowo w okresie 25 miesięcy. 

3) Zwiększenie szansy na zatrudnienie u 26 osób (22K i 4M) wieku 15-64 lat z terenu gminy 

Srokowo w okresie 25 miesięcy. 

4) Wzrost efektywności realizacji projektu i pracy Klubu Integracji Społecznej poprzez 

zatrudnienie koordynatora KIS 

Podjęte zadania w ramach projektu: 

1. Utworzenie Klubu Integracji Społecznej 
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2. Aktywizacja społeczna 

3. Aktywizacja zawodowa 
Uchwałą Nr XL VI/254/2018 Rady Gminy Srokowo z dnia 23 lutego 2018r. powołano Klub 

Integracji Społecznej zwany dalej KIS. W ramach projektu zatrudniono na umowę o pracę 

koordynatora KIS. 

W ramach aktywizacji społecznej uczestnicy projektu otrzymali wsparcie: 
Wsparcie  indywidualne oraz uczestniczyli w zajęciach grupowych: 

1. warsztaty motywacyjne 24godz. – frekwencja: 90,38% 

2. warsztaty umiejętności psychospołecznych 15godz.- frekwencja: 84,61% 

3. psychoedukacja w zakresie uzależnień, współuzależnienia i przemocy w rodzinie 24 

godz. - frekwencja: 75,00 % 

4. warsztaty zarządzania wolnym czasem 80 godz., w tym organizacja wydarzenia 

lokalnego przez uczestników projektu - frekwencja: 95,38% 

5. warsztaty umiejętności wychowawczych 40 godz. -frekwencja: 87,50% 

oraz uczestniczyli w wizycie studyjnej 

Uczestnicy projektu otrzymali dodatkowe wsparcie w ramach aktywizacji społecznej: 

1. opiekę nad dzieckiem i/lub osobą zależną-15 dzieci 

2. transport – 4651 km (7 uczestników) 

3. poczęstunek(kawa , herbata, ciastka, owoce) 

4. wypożyczanie roweru (2 szt.)- 2 osoby 

5. zasiłek celowy (przeciętnie 80zł/os. miesięcznie) na podstawie podpisanego 

kontraktu socjalnego 

6. pakiet szkoleniowy. 

W ramach aktywizacji zawodowej uczestnicy projektu spotykali się indywidualnie 

z doradcą zawodowym – opracowanie Indywidualnej Ścieżki Rozwoju (IŚR) oraz 

uczestniczyli w warsztatach-25h 

Kursy zawodowe odbyło 7 osób: 4 os. odbyły kurs na prawo jazdy kat. B; 2 os. kurs na 

opiekunkę dziecięcą; 1 os. kurs opiekuna osób starszych;1 os. kurs księgowości;1 os. kurs 

przedstawiciel handlowy;1 os. operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym; staże 

zawodowe w okresie XI 2018- II 2019  odbyło 6 osób. 

Wsparcie w ramach aktywizacji zawodowej 
1. stypendia stażowe- 1289,84 zł dla osób obywających staż zawodowy 

2. zwrot kosztu dojazdu na kursy i staże zawodowe 

3. opłata za badania lekarskie w ramach kursów zawodowych 

4. obiad podczas wyjazdu na targi pracy 

W 2018 roku projekt rozpoczęło 13 osób ( 3 M i 10 K). Projekt ukończyło 13 osób (2 M 

i 11 K) 

Wsparcie w ramach projektu otrzymało łącznie 15 mieszkańców Gminy  Srokowo. 

Koszty poniesione w ramach I edycji projektu ogółem-III 2018r.-II 2019r. 162 253,30 zł  

Wkład własny: 10 400,00 
 

X. PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I NARKOMANII  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Srokowo w 2018r. realizowany był w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawę z dnia 29 lipca 2005r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz o ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. 

 Realizatorem Programu zgodnie Uchwałą Nr XLIII/234/17 Rady Gminy Srokowo 

z dnia 29 listopada 2017r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu ds. Profilaktyki 
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i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018r. był Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Srokowie. 

Zgodnie z art.41 1. ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych 

od alkoholu należy do zadań własnych gminy.  

Źródłem finansowania zadań programu były środki finansowe budżetu Gminy 

Srokowo pochodzące z opłat za korzystanie ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Pozwolenie na sprzedaż alkoholu w 2018r. posiadało ogółem 11 punktów oraz 1 punkt 

w okresie sezonu. -smażalnia ryb. 

W 2018 roku było wydanych zezwoleń na napoje alkoholowe: 

a) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo-„A”-10 szt. 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu(z wyjątkiem piwa)-„B”-10 szt. 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu-„C”-9 szt. 

Ponadto wydano 2 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych: Dni 

Srokowa i na Dożynki Gminne. 

 

Rok Zawartość 

alkoholu do 

4,5% 

Zawartość 

alkoholu powyżej 

4,5% do 18% 

Zawartość 

alkoholu 

powyżej 18% 

Wartość ogółem Ilość 

punktów 

sprzedaży 

2015 923 679,54 154 106,03 582 532,66 1 660 318,24 12 

2016 935 722,13 121 462,44 546 178,92 1 603 363,50 12 

2017 1 055 580.81 108 252.72 618 754.88 1 782 588.41 12 

2018 1 632 828, 75 143 014, 46 zł 632 857,33 zł 2 408 700,54 12 

     Tabela. Wartości alkoholu sprzedanego w latach 2015-2018 na podstawie złożonych oświadczeń 

     Źródło: sprawozdania PARPA-G1 z 2015,2016,2017 opracowanie własne 2018 

 

W  2018 roku działał Punkt Konsultacyjny przy Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Srokowie. W Punkcie Konsultacyjnym prowadzone były usługi poradnictwa 

psychologicznego, usługi terapeuty w zakresie uzależnienia od alkoholu i narkomanii oraz 

porady prawne. Specjaliści przyjmowali raz w tygodniu po 4 godziny. Czas trwania wizyty 

u specjalisty wynosi od 45 min do 1 godz. Rodzina lub para- wizyta trwa 1.45 min.   

 Specjaliści byli zatrudnieni na umowy cywilno-prawne.  

Ponadto specjaliści współpracowali z pracownikami socjalnymi w zakresie możliwości 

pomocy podopiecznym ośrodka. 

Dnia 8.09.2018r zorganizowany był Piknik Malucha. Współorganizatorami byli 

GOPS, Klub Integracji Społecznej, GOK i Gminna Komicja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. W ramach pikniku obywały się występy , konkursy, gry zabawy jak też 

propagowanie zdrowego stylu życia. 
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Dużym zainteresowaniem cieszył się Kabaret, który utworzyli uczestnicy Klubu 

Integracji Społecznej, którzy w ramach projektu „Aktywizacja społeczno-zawodowa 

w Gminie Srokowo” organizują wydarzenie lokalne pn. PIKNIK MALUCHA, które 

skierowane jest do lokalnej społeczności – Mieszkańców Gminy Srokowo. Piknik był 

efektem pracy uczestników projektu z animatorem podczas zajęć warsztatowych. Wspólnie 

przygotowali i wykonali scenografię, opracowali scenariusz wydarzenia, przygotowali 

i przeprowadzą konkursy oraz zabawy animacyjne i interaktywne skierowane do rodzin. 

Podczas przygotowań uczyli się oni planowania, stawiania celu, współdziałania, wyboru 

i podejmowania wspólnych decyzji, umiejętności podziału i realizacji zadań w grupie.  

Podczas pikniku było wystawienie „Kącik zdrowej żywności” .Promowano  zdrowe 

żywienie dla naszych pociech. Prawidłowe żywienie dzieci jest warunkiem zdrowego rozwoju 

fizycznego i umysłowego, a także wzmacnia odporność naszych pociech. Zdrowa dieta dla 

dziecka to nie tylko dobrze skomponowany obiad, ale także przekąski, po które dzieci sięgają 

w różnych sytuacjach i o różnych porach dnia. Ulotka przy kąciku zdrowej żywności. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie i Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych przy Wójcie Gminy Srokowo, jak co roku włączyły się do Kampanii STOP 

FAS. 

Dnia 9 września przypadał Światowy Dzień FAS Kampania rozpoczęła się 

w województwie pomorskim w 2014 roku z inicjatywy lek. med. Grażyny Rymaszewskiej 

z Fundacji „Trzeźwość” woj. pomorskie.  

FAS - Fetal Alcohol Syndrome- Alkoholowy Zespół Płodowy. Fas dotyka dzieci, których matki będąc 

w ciąży piły alkohol. Cele kampanii: zmniejszenie liczby dzieci narażonych na kontakt z alkoholem w 

życiu płodowym, a co za   tym idzie zmniejszenie liczby dzieci dotkniętych FAS i innymi 

poalkoholowymi zaburzeniami oraz organizowanie pomocy tym dzieciom oraz ich rodzicom i 

opiekunom. Cele były realizowane m. in. poprzez szeroką edukację społeczną na temat wpływu 

alkoholu na rozwój płodu.  

W Gminie Srokowo obchody Światowego Dnia Fas rozpoczynamy 9 września poprzez 

rozpropagowanie plakatów informacyjnych , umieszczenie informacji na stronie internetowej Gminy 

i GOPS. Natomiast dnia 8 września 2018 podczas PIKNIKU MALUCHA 

zostały przeprowadzone szersze działania: 

-organizatorzy PIKNKU MALUCHA w tym dniu prezentowali się w żółtych 

koszulkach  „Woda-Tak  Alkohol-Nie”. -były rozdawane materiały 

edukacyjne - zakładki do książek, broszury - dla kobiet - „Jak zadbać 

o zdrowie swoje i dziecka?” i dla mężczyzn - „Broszura dla taty”. 

W ten sposób chcieliśmy uświadamiać kobiety w ciąży i nasze społeczeństwo 

o zagrożeniu jakie niesie za sobą picie alkoholu w ciąży. 

 

XI. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

Działania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2018roku w Gminie Srokowo 

były realizowane w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Srokowo na lata 2016-2020, który został przyjęty 

uchwałą Nr XVII/85/16 Rady Gminy Srokowo z dnia 29 stycznia 2016r., zgodnie z art. 6 ust.2 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

W 2018 roku  Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Srokowo na lata 2016-2020 realizowany był  przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Srokowie. 

Głównym celem programu jest przeciwdziałanie  zjawisku przemocy w rodzinie i zwiększenie 

skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Srokowo. 

1) realizacja działań w ramach programu oparta byłą na 4 celach szczegółowych: 
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2) monitorowanie, diagnozowanie i podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej 

mieszkańców gminy na temat zjawiska przemocy w rodzinie na jego przejawów i form. 

3) poprawa skuteczności działań osób i instytucji zobowiązanych i uprawnionych do 

przeciwdziałania przemocy. 

4) zapewnienie kompleksowej pomocy rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy. 

5) Systematyczna edukacja przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się 

z  roblematyką przemocy w rodzinie. 

Realizacja programu ma charakter interdyscyplinarny. 

Przemoc w rodzinie  w myśl art. 2 ust.2  Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie należy rozumieć: 

 „jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra 

osobiste członków rodziny, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 

zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące 

szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u 

osób dotkniętych przemocą”. 

Przy podejmowaniu działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie kierowano się 

w/w celami. Podmioty współpracujące przy realizacji celów/zadań były: Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Wójcie Gminy Srokowo, Szkoła Podstawowa 

w Srokowie, Komenda Powiatowa Policji w Kętrzynie, Ochrona Zdrowia(pielęgniarka 

środowiskowa,), Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, Sąd Rejonowy 

w Kętrzynie(kuratorzy),organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, członkowie Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz pracownicy socjalni Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Srokowie. 

Duże znaczenie dla działań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizacja 

procedury „Niebieskie Karty”. Uprawnienia do realizacji procedury „Niebieskie Karty” posiada 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który został powołany 

Zarządzeniem Nr 25/13 Wójta Gminy Srokowo z dnia 12 lipca 2013r 

W skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

wchodzą przedstawiciele: 1)jednostek organizacyjnych pomocy,2)gminnej komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 2)policji, 3)oświaty, 4) ochrony zdrowia, 4)organizacji pozarządowych  

W skład zespołu wchodzą także kuratorzy sądowi i mogą wchodzić prokuratorzy. Zespół 

Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem a podmiotami 

wchodzącymi w skład zespołu. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

może powoływać  grupy robocze. Prace  w ramach grup prowadzone są w zależności od potrzeb 

zgłaszanych przez zespół lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych 

przypadkach. 

W dniach 25.XI – 10.XII. co roku na całym świecie organizowane były 

obchody Międzynarodowe 16 Dni Przeciwko Przemocy wobec Kobiet- 

Kampania "Biała wstążka". Kampania "Biała Wstążka" skierowana do 

mężczyzn, mająca na celu walkę z przemocą wobec kobiet. Kampania "Biała 

Wstążka" to największa na świecie kampania, mająca na celu zatrzymanie 

przemocy wobec kobiet. Jest ona prowadzona w ponad 55 krajach. Akcja jest 

wynikiem wydarzenia z 6 grudnia 1989 r., kiedy w Montrealu mężczyzna 

zamordował na politechnice 14 kobiet a 13 ranił, twierdząc, że sam nie 

skończył studiów technicznych, tłumaczył ,że to dziewczyny zabrały mu miejsce na uczelni. Dwa lata 

później, w 1991 r., kanadyjscy mężczyźni postanowili, że włączą się w akcję walki z przemocą wobec 

kobiet. Jako symbol tej akcji wybrali białą wstążkę, znak niewinności, mówiący o tym, że "my, 

mężczyźni, sami nie będziemy sprawcami przemocy i będziemy przeciwstawiać się wszelkim formom 

przemocy: fizycznej, psychicznej i seksualnej stosowanej wobec kobiet". 
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 W ciągu zaledwie sześciu tygodni 100 000 mężczyzn w Kanadzie założyło białą wstążkę, podczas 

gdy wielu innych podjęło debatę na temat przemocy wobec kobiet. Noszenie białej wstążki ma być 

symbolem sprzeciwu wobec przemocy. 

W ramach „Białej Wstążki” Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Srokowie przy współpracy  

GKRPA organizował:- konkurs dla dzieci pt. ”Pomagam 

starszym”, 

- debatę społeczną pt. ”Cierpienie w zaciszu”. 

 

Konkurs - celem konkursu było pobudzanie wrażliwości 

społecznej u dzieci, jak też tworzenie pomysłu na projekt 

kalendarza, który będzie nagrodą dla dziecka i dla osób starszych 

z terenu Gminy Srokowo. Konkurs był skierowany do dzieci 

Szkoły Podstawowej w Srokowie i Solance klas w trzech 

kategoriach: I kategoria kl.I-III; II kategoria kl IV-VI; III 

kategoria kl VII. Udział w konkursie wzięło 66 osób. Wpłynęło 

69 prac. Komisja konkursowa wyłoniła 12 prac, na podstawie 

,których poswatał kalendarz ścienny na rok 2019.Na potrzeby 

realizacji zadania zakupiono nagrody dla dzieci. 

 

Dnia  4 grudnia 2018r. w sali sesyjnej siedziby Gminnego Ośrodka Kultury w Srokowie 

odbyła się debata społeczna pt. ”Cierpienie w zaciszu”      

Celem debaty było zwrócenie uwagi mieszkańców 

Gminy Srokowo na problem przemocy wobec osób 

starszych oraz zmiany myślenia i postaw 

społecznych w traktowaniu osób starszych 

Podczas spotkania było można dowiedzieć 

się, jakie zagrożenia występują wobec osób 

starszych oraz jak wpływać by czuli się bezpiecznie 

w swoim miejscu zamieszkania. W debacie wzięły 

udział osoby i przedstawiciele różnych środowisk: 

wójt Gminy Srokowo, przedstawiciele Policji, 

ochrony zdrowia, lekarz psychiatra, przedstawiciele 

parafii Rzymsko-Katolickiej w Srokowie, sołtysi, 

przedstawiciele PCPR , oświaty, członkowie GKRPA, ZI, pracownicy GOPS.  
 

         

 

 

 

KONKURS PLASTYCZNY 

„Pomagam Starszym” 

pod patronatem Wójta Gminy 

Srokowo – Marka Olszewskiego 

Konkurs skierowany jest dla dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Srokowo 

uczniów klas I-III oraz IV -VI szkoły 

podstawowej 

Prace należy wykonać w formacie A3 

w dowolnej technice 

oraz dostarczyć do 10 grudnia 2018r. 

do sekretariatu Urzędu Gminy 

Srokowo 

Najlepsze prace zostaną nagrodzone 

 

Organizatorzy: Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Srokowie, 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Gminny 

Zespól Interdyscyplinarny ds. 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. 
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XII. OKREŚLENIE POTRZEB 

1. Realizacja  Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2016-2024. 

2. Optymalne wykorzystanie środków z pomocy społecznej wymaga wzmocnienia 

współpracy z instytucjami i podmiotami w zakresie działań na rzecz integracji społecznej 

i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

3. Zwiększenie efektywności pracy socjalnej poprzez oddzielenie pracy socjalnej o pracy 

administracyjnej pracownikom wykonującym zadania pomocy społecznej w środowisku- 

zatrudnienie pracownika na stanowisku administracyjnym oraz zatrudnienie kierowcy (na 

niepełny etat-może być umowa zlecenie) 

4. Pozyskiwanie środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego(RPO) w zakresie 

aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców Gminy Srokowo. 

5. Objęcie usługami teleopieki osoby starsze – do 15 osób. 

6. Podjęcie działań umożliwiających utworzenie Dziennego Domu Pobytu dla Osób Starszych 

i DPS. 

7. Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie-w szczególności ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 

8. Podjęcie działań w zakresie realizacji wspierania rodzin i pieczy zastępczej na bazie 

współpracy z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie- zatrudnienie asystenta rodziny. 

9. Prowadzenie systematycznej superewizji dla pracowników socjalnych. Art. 121a ustawy 

o pomocy społecznej  określa - Superwizja pracy socjalnej polega na ustawicznym rozwoju 

zawodowym pracowników socjalnych, służącym utrzymaniu wysokiego poziomu 

świadczonych usług, zachowaniu i wzmacnianiu kompetencji zawodowych, udzielaniu  

wsparcia, poszukiwania źródeł trudności w pracy i możliwości ich pokonywania. 

10. Rozwijanie i wzmacnianie współpracy z organizacjami pozarządowymi we zakresie 

integracji środowiska, pomocy sąsiedzkiej osobom starszym i samotnym. 

11. Utworzenie mieszkania chronionego na terenie Gminy Srokowo - Zadanie własne Gminy 

o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z Ustawą o pomocy społecznej mieszkanie chronione 

to lokal mieszkalny, którego warunki mają za zadanie przygotować osoby w nim mieszkające 

do prowadzenia samodzielnego życia, uczestnictwa w życiu społecznym i ułatwić integrację 

społeczną. Przygotowaniem tym zajmują się specjaliści z różnych dziedzin: pracownik 

socjalny, psycholog, terapeuta, asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun i  inni. Osobie, 

która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę 

potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymaga usług 

w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, może być przyznany pobyt 

w mieszkaniu chronionym. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej 

przygotowującą osoby tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia 

samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. 

Mieszkanie chronione zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, 

w integracji ze społecznością lokalną. 
  

FINANSE GMINY  

 Budżet Gminy na rok 2018 zaplanowany został w kwotach: 

Dochody budżetu gminy w wysokości       18 408 205,00zł 

z tego: dochody bieżące w wysokości          15 281 371,00zł, 

  dochody majątkowe w wysokości      3 126 834,00 zł. 

Wydatki budżetu gminy w wysokości         17 078 399,88zł, 

z tego: wydatki bieżące w wysokości           14 850 020,98zł, 

     wydatki majątkowe w wysokości    2 228 378,90zł 

 Planowana nadwyżka wynosiła 1 329 805,12zł i przeznaczona była w całości na 
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pokrycie spłat zaciągniętych  pożyczek w latach poprzednich . 

 Wydatki na zadania inwestycyjne zaplanowane zostały w wysokości 

1 884 566,90zł. natomiast pozostałe zadania majątkowej w wysokości 152 000zł. oraz 

rezerwa na zadania inwestycyjne w wysokości 191 812zł. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości -  1 391 031zł. 

 Przychody budżetu zaplanowano w wysokości 1 359 028,88zł, natomiast rozchody                

w wysokości  2 288 834 zł. 

W wydatkach budżetu na 2018 zaplanowane zostały zadania jednostek pomocniczych gminy 

w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 232 120,88 zł. 

Kwotę rezerw zaplanowano w wysokości 346 800 zł.  

 

 Na dzień koniec 2018r. plan dochodów Gminy zwiększony został do kwoty 

20 361 339,64 zł tj. o kwotę 1 953 134,64 zł. w tym : dochody bieżące o 1 277 778,93 zł. 

oraz majątkowe o 675 355,71zł. 

Budżet Gminy po stronie wydatków został zwiększony ogólnie o kwotę  1 494 105,76 zł     

w tym wydatki bieżące o 1 1 67 219,93 zł  oraz wydatki majątkowe o    326 885,83 zł. 

Po zmianach plan wydatków na dzień 31 grudnia  2018 r. wynosił  17 660 030,93zł. 

Wykonanie budżetu za rok 2018 rok przedstawia się następująco: 

-  Dochody -  19 620 882,53 zł. co stanowi 96,36 % planu po zmianach 

-  Wydatki –  17 660 030,93 zł. co stanowi  95,09% planu po zmianach 

       Okres sprawozdawczy zamknął się dla naszej gminy nadwyżką dochodów nad 

wydatkami w kwocie 1 960 851,60  zł. Nadwyżką spłacone zostały raty pożyczek                

w:   WFOŚ i GW  165 tys. zł  , EFRWP- 250 tys. zł   oraz część pożyczki  w BGK -          

na wyprzedzające finansowanie (zaciągniętej na Przebudowę ul. Ogrodowej w Srokowie  

Spłata pożyczek w  2018 r.  wynosiła  3 244 415zł. 

Szczegółowo realizację dochodów i wydatków budżetu za  2018 r. pokazują tabele: 
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Dochody bieżące to kwota  –  16 152 903,05 zł  tj. 7,54% planu 

dochody majątkowe to kwota – 3467 979,48 zł tj. 91,21% planu 

Dochody własne za 2018 osiągnęliśmy w kwocie 2996 056,99zł, na plan 

3 496 080 zł.  tj. 85,70% w tym dochody z majątku gminy na plan 265 509 zł   

wykonaliśmy w kwocie – 134 579,35zł. tj. 50,69% 

Dochody  z budżetu państwa uzyskaliśmy w kwocie 13 137 892,84zł tj. 99,82% planu, 

w tym:  *subwencje 5 419 613 zł  tj.100% planu,*udziały w podatkach dochodowym od os. 

fiz. i prawnych  stanowiących dochód z budżetu państwa wykonane zostały w kwocie  

-1 644 740,64 zł, tj. 102,07% planu.*dotacje celowe z budżetu państwa wykonane zostały 

w kwocie – 6 073 539,20 zł tj. 99,06 % planu w tym: 

- na zadania zlecone-przekazane środki w kwocie 5 055 886,57zł  tj. 99,34%.  

Wydatki poniesiono w tej samej kwocie. 

- na zadania własne – plan  1 041 589,30 zł , wykonanie 1 017 652,63 zł. tj. 97,7% planu. 
      Dotacje i środki na finasowanie zadań z udziałem UE -  3 486 932,70 zł tj. 94,16% w tym: 

   - refundacja środków  na zadanie inwestycyjne zrealizowane w roku ubiegłym tj. 

przebudowa ulicy Ogrodowej w Srokowie oraz drogi na Kaczory -2 829 415zł. 

- refundacja poniesionych kosztów na projekt E- gmina w 2017r oraz 2018r  – 501 693,64zł.       

- dotacja na projekt realizowany przez GOPS -155 824,06zł.      

        

 
 

Realizacja wydatków: Struktura  zrealizowanych  wydatków budżetowych  za 2018 rok:                                                               

- wydatki bieżące  -  15 195 214,13 zł co stanowi 94,86 % planowanych wydatków 

bieżących,    

- wydatki majątkowe – 2 464 816,80 zł tj.  96,46% planowanych  wydatków majątkowych. 

Z zaplanowanych do wydania środków w ramach funduszy sołeckich w kwocie 

232 120,88 zł. wydana została kwota 193 120,47 tj. 83,19% 

Poszczególne jednostki budżetowe zrealizowały wydatki w następujących kwotach:   

SP Srokowo – 4 033 531,85 zł , GOPS – 5 808 814,31zł zł. Urząd Gminy – 7 817 684,77zł.  

Natomiast w instytucji kultury – koszty wyniosły 517 385,76zł  a w ZGKIM- 1 256 570,99zł  

Zobowiązania wymagalne na dzień 31 grudnia 2018r  Gminy Srokowo - 31,26zł.  

Należności  wymagalne wobec gminy to kwota 758 766,03zł z czego wymagalne należności 



  

 67 

Urzędu Gminy 160 201,57zł, ZGKiM – 198 159,86 zł , GOPS  598 564,46zł (fundusz 

alimentacyjny).  

Kredyty i pożyczki :w marcu 2018r spłacona została  jedna pożyczka na 

wyprzedzające finansowanie (Inwestycja – przebudowa drogi na ul. Ogrodowej) w kwocie   

2  273 834zł. 

- w lipcu br. zaciągnięta została pożyczka  w kwocie  555 581 zł na przebudowę drogi 

Kaczory która spłacona została w listopadzie  2018r.  

Zadłużenie Gminy Srokowo  na dzień 31 grudnia 2018r na podstawie sprawozdania 

Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji wynosi  

1.815.031,26 zł, w tym: zobowiązania z tyt. kredytów i pożyczek długoterminowych 

w układzie podmiotowym są to  zobowiązania wobec: 

- WFOŚIGW  w wysokości 165.000,00 zł , 

- banku  w kwocie 900.000,00 zł , 

- EFRWP- w kwocie 750.000,00 zł. 

- 31,26 zł - pozostałe wymagalne zobowiązania to  zobowiązania wobec kontrahentów 

indywidualnych .  Nadpłaty wynoszą 6 819,25 zł. 
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Plan i realizacja dochodów budżetowych w 2018r według działów: 
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Plan i realizacja wydatków budżetowych w 2018r według działów: 
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Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych za 2018r wynoszą 68 744zł.   

Skutki udzielonych ulg i zwolnień za okres sprawozdawczy - 12 842zł  i dotyczą   podatku od 

nieruchomości (zwolnienie jednostek budżetowych i zakładu budżetowego gminy Srokowo). 

Są to skutki obniżenia przez Radę Gminy stawek podatku w tym: 

- od nieruchomości (osoby fizyczne) – 46 487 zł, 

- od nieruchomości (osoby prawne) – 2 559 zł, 

- z podatku od środków transportowych(osoby fizyczne) – 14 713zł. 

- z podatku od środków transportowych (osoby prawne) – 4 985zł. 

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja 

Podatkowa za okres sprawozdawczy wynoszą 11 655zł, w tym: 

- umorzenie zaległości podatkowych – 10 383zł  w tym; podatek rolny od osób fizycznych – 

4077zł, podatek od nieruchomości- 5467 zł., podatek leśny 5zł odsetki 834zł. Dotyczy 

25 podatników . Umorzenie stanowi 0,55% przypisu podatków . 

- kwotę 1272 zł. odroczono z terminem płatności poza okres sprawozdawczy lub  rozłożono na 

raty w tym: podatek rolny (osoby fizyczne) – 610zł., pod od nieruchomości 639zł,podatek leśny 

-12zł   odsetki – kwota –11 zł. 

Zastosowano ulgi ustawowe: inwestycyjną –20 218zł., z tytułu kupna ziemi – 85 005zł. 

oraz wieku lasów na kwotę – 79 283zł. Łącznie ulgi te stanowiły kwotę 184 506zł 

Ulgi nie te nie podlegają refundacji z budżetu państwa. 

Dokonano odpisów na kwotę  8108 zł.– dotyczyły one obrotu ziemią. 

Wymagalne należności w Urzędzie Gminy według tytułów podatkowych na dzień           

31.12.2018r. stanowiły kwotę 284 594,13zł. największe z nich :przypadły na  podatki od osób 

fizycznych i prawnych min.: 

-  w  podatku rolnym  os fiz.  – 52 774,68zł. 

-  w podatku od nieruchomości os fiz. – 70 164,57zł   

-  w podatku od nieruchomości  os prawne – 9 246,90zł 

-  w podatku od środków transportowych os fizyczne – 3 236 zł. 

-  w podatku leśnym os fiz. – 1 226,70zł. 

- w podatku od spadków i darowizn -2 209zł. 

Realizacja zadań budżetowych w  2018r przebiegała z własnych środków, dotacji na 

zadania zlecone i własne oraz kredytów oraz  dotacji na zadania realizowane z udziałem 

środków z UE . Kredyt bieżący w rachunku zaciągany został w stycznia 2018r. w wysokości 400 

tys. zł. oraz w lipcu w wysokości  również 400tys zł .Kredyt bieżący  w kwocie 800 tys. zł 

został spłacony w grudniu . W dniu 18 grudnia 2018 po raz pierwszy Gmina Srokowo zaciągnęła  

długoterminowy kredyt w  wysokości 900 tys. złotych( w BS). 

Analizując dochody z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych możemy 

zauważyć, że jest utrzymany poziom w tym podatku w stosunku do roku ubiegłego. Niestety 

nasze firmy lokalne nie są płatnikami tego podatku. Dochody z tego tytułu realizowane są przede 

wszystkim przez Urzędy Skarbowe z terenu kraju, od firm które mają u nas tylko swoje oddziały.   
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Wydatki majątkowe inwestycyjne Gminy Srokowo w 2018r  

 Dział Rozdz. 
Paragr

af 
Nazwa 

Jednostka 

realizująca 

zadanie 

Plan po 

zmianach 

Wydatki wykonane na 

dzień 31.12.2018r. 

1. 010 01010 6059 

Etap III Modernizacja stacji uzdatniania wody i 

budowa sieci wodociągowych w Srokowie i 

Siniec-kolonia 

Urząd Gminy 

Srokowo 
5 000 Nie realizowano 

2. 010 01010 6050 modernizacja  oczyszczalni Etap II 
Urząd Gminy 

Srokowo 
185 000 180 000 

Razem dział    190 000 180 000 

3. 600 60016 6059 Przebudowa drogi Siniec- Kąty 
Urząd Gminy 

Srokowo 
5000 Nie realizowano 

4. 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Parkowej i Młynarskiej w Srokowie 
Urząd Gminy 

Srokowo 
2000 Nie realizowano 

5. 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi w 

Leśnym Rowie  Nr działki 102 na odcinku od drogi 

650 do Złotego Pola 

Urząd Gminy 

Srokowo 
5000 Nie realizowano 

6. 600 60016 6050 Przebudowa drogi w Siniec -Siniec Cegielnia 
Urząd Gminy 

Srokowo 
221 652,63 220 983,14 

7. 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi 

Kosakowo-Wilczyny 

Urząd Gminy 

Srokowo 
2000 Nie realizowano 

8. 600 60016 6050 Przebudowa drogi  Kaczory 
Urząd Gminy 

Srokowo 
127 886,95 112 630,97 

 600 60016 6058 Przebudowa drogi  Kaczory 
Urząd Gminy 

Srokowo 
555 581,00 555 581,00 

 600 60016 6059 Przebudowa drogi  Kaczory 
Urząd Gminy 

Srokowo 
317 563,05 317 563,05 

Razem dział    1 236 683,63 1 206 758,16 

9. 630 63003 6059 
Zagospodarowanie brzegów jezior-budowa (wykonanie 

dokumentacji na budowę  pomostu nad J. Rydzówka 
Urząd Gminy 

Srokowo 
5000 Nie  realizowano 

 630 63095 6300 
Wykonanie dokumentacji na ścieżki rowerowe na 

terenie gminy Srokowo – dotacja dla ZG Barcja 
Urząd Gminy 

Srokowo 
32 000 Nie realizowano 

Razem dział    37 000 0 

10. 750 75023 6050 
E-Gmina -uruchomienie E usług i poprawa dostępu do 

informacji przestrzennej w Gminie Srokowo 

Urząd Gminy 

Srokowo 
53 984,70 53 984,70 

 750 75023 6057 
E-Gmina -uruchomienie E usług  i poprawa dostępu do 

informacji przestrzennej w Gminie Srokowo 

Urząd Gminy 

Srokowo 
718 101,67 715 487,93 

 750 75023 6059 
E-Gmina -uruchomienie E usług  i poprawa dostępu do 

informacji przestrzennej w Gminie Srokowo 

Urząd Gminy 

Srokowo 
126 723,83 126 262,57 

Razem dział    898 810,20 895 735,20 

11. 900 90001 6230 
Dofinansowanie do budowy oczyszczalni 

przydomowych 

Urząd Gminy 

Srokowo 
120 000 119 853,00 

12. 900 90015 6050 
Wykonanie oświetlenia na ulicy Ogrodowej i lipowej  

w Srokowie 

Urząd Gminy 

Srokowo 
41 770,90 39 848,28 

Razem dział    161 770,90 159 701,28 

13. 921 92109 6059 Wymiana okien w obiekcie GOK w Srokowie 
Urząd Gminy 

Srokowo 
8 000 Nie realizowano 

14. 921 92109 6050 
Wymiana dachu na świetlicy w Kosakowie (FS 9 tys. 

śr. gminy 14tys) 

Urząd Gminy 

Srokowo 
23 000 22 622,16 

Razem dział    31 000 22 622,16 

Ogółem: 2 555 264,73 2 464 816,80 

 



  

 72 

Wydatki w ramach funduszy sołeckich w 2018 roku: 

1. Jankowice - plan ogółem  11 695,85zł, wykonanie – 11 000zł usługi koparką na drogach 

materiały i transport- 11 000zł. 

2. Kosakowo - Plan ogółem 17 460,24, wykonanie –16 820,09 zł na  transport i materiał na 

remonty dróg  wydatkowano  kwotę 7 000zł, paliwo do kosiarki 301,58zł, remont dachu 

na świetlicy – 9 000zł, środki czystości - 518,51zł. 

3. Bajory - plan ogółem 19 465,24zł, wykonanie 12 196,20zł usługi koparką i transport 

piasku drogi w Bajorach – 4001,69zł, remont drogi  na Wyskoku -4024,80zł naprawa  

drogi brukowej w Brzeżnicy - 2 379,99zł, paliwo do kosiarki -51,05zł, węgiel -1405,15zł,   

zakupiono sadzonki i ziemię -108 zł,   emalia pędzel  dren  do świetlicy emulsja  

malowania do świetlicy -59,02zł  emalia i pigment 40,70zł, inne materiały do świetlicy 

(min silikon, wkręty-18,87zł , materiały(grabie ,szufelka, szczotka itp.) 106,93zł. 

4. Jegławki – plan ogółem 26 942,23zł, wykonanie  20 784,85zł. transport i mieszanka 

stabilizacyjna usługa koparką  – na drogę  Skandławki 16 500,48zł paliwo do kosiarki – 

1278,50zł. części do kosiarki  181,49zł,  zakup wykaszarki -2262zł ,  środki ochrony 

roślin  – 121,50 zł , materiały plastyczne, środki czystości  440,88zł. 

5. Leśniewo – plan ogółem 18 295,65zł, wykonanie 12 844,14zł. materiały i  transport    

materiałów do remontu dróg, usługi koparką 12 511,02zł, zakupiono paliwo do kosiarki – 

114 ,87zł,  materiały biurowe, plastyczne  i środki czystości do świetlicy -218,25zł 

6. Solanka – plan ogółem 33 625,57zł, wykonanie 25 265,71zł na transport                 

materiałów do remontu drogi 59 – tłuczeń- 6 000zł remonty dróg w sołectwie 6 622,10zł. 

zagospodarowanie placu wokół stawu - 2 469,37 zł za paliwo do kosiarki – 114,13zł. za 

randap -112zł,  żyłka -45,66zł  wykonanie i montaż drewnianej altany do Chojnicy 

-7 700zł,   materiały plastyczne, środki czystości,  do świetlicy w   Solance – 2602,45 

zł w tym węgiel 1377,60zł 

7. Siniec – plan ogółem 22 974,00zł, wykonanie  22 641,55 zł  paliwo i olej do kosiarki 

-67,55zł, materiały do remontu  świetlicy, mat biurowe i plastyczne, środki czystości – 

1 182,62zł węgiel 1 391,38zł  Modernizacja drogi Siniec Cegielnia 20 000zł 

8. Wilczyny – plan ogółem 12 698,35zł, wykonanie 5 024,11zł na zakupiono środki 

czystości 196,76 i gaz butlowy  – 50zł , materiały do kuchni patelnia, łyżeczki, widelce, 

noże, garnek, salaterka 627,71zł oraz mat. do remontu świetlicy – 4 149,64zł. 

9. Leśny Rów – plan ogółem 13 575,54zł, wykonanie 13 575,54zł na  materiał                

i transport materiałów na remonty dróg, 

10. Silec – plan ogółem 13 617,31zł, wykonanie  13 120zł.  Wykonano w  listopadzie   

montaż lamp  10 000zł i remont drogi do Pana Izbickiego  3 120 zł 

11. Srokowo plan ogółem 41 770,90zł, wykonanie 39 848,28zł na budowę                      

punktów świetlnych na Ogrodowej zakupiono 2 lampy solarne – 12 234,53 zł, Budowa 

instalacji oświetleniowej 12 pkt na ul Ogrodowej  i  Lipowej -postawienie 7 słupów           

i montaż 11 lamp na słupach – 27 613,75zł. 

Plan ogólny Funduszy sołeckich to kwota 232 120,88 wykonano 193 120,47 tj. 83,19% 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa. 

 W  2018r realizowano po stronie wydatków bieżących  przede wszystkim zadania 

obligatoryjne, ujęte budżecie. W 2018r okresie  przystąpiono do realizacji zadania 

inwestycyjnego z dofinasowaniem ze środków   PROW  tj.:  przebudowy drogi w Kaczorach.  

Przetarg na wyłonienie wykonawcy przebudowy tej drogi został rozstrzygnięty w kwietniu 

a w maju br. podpisana została umowa z wykonawcą. Prace na inwestycji zostały rozpoczęte 

w czerwcu z terminem realizacji na koniec czerwca 2018r. a rozliczenie finansowe z Urzędem 

Marszałkowskim nastąpiło z końcem lipca 2018r. Zadanie zostało całkowicie  rozliczone. Koszt 
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zadania w 2018r łącznie z kosztami niekwalifikowalnymi 985 775,02 zł. 

 Zadanie E-Gmina – uruchomienie E-usług i poprawa dostępu do informacji przestrzennej 

w gminie Srokowo rozpoczęła się w 2017r i zakończyła z końcem roku 2018. Łączny koszt 

zadania z kosztami niekwalifikowalnymi zamknął się kwotą 895 735,20zł .  

 Opłacona została II część faktury za realizację zadania modernizacji oczyszczalni ścieków 

w Srokowie - zadanie wykonane z końcem roku 2017 – płatność częściowo dokonana w 2017 

i pozostała kwota 180 tys. zł w styczniu 2018r    

 Pozostałe zadania zaplanowane w WPF np. budowa wodociągu i sieci kanalizacyjnych  

oraz dokumentacje na drogi i przebudowa ulicy Parkowej w Srokowie planowane do wykonania 

w 2018r zostały przeniesione na  2019r ze względu na złożenie w lipcu 2018r. dwóch wniosków 

o dofinansowanie  w celu pozyskania na ten zadania środków z Programu Polska -Rosja.  

 Pozostałe zadania zarówno inwestycyjne jak i bieżące  realizowane  były jako zadania 

jednoroczne.   

 

 

 


